
 
 
 
 
 

OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   ZZ ÁÁ MM ĚĚ RR UU   
 

STAVBY 
 

OODDVVOODDNNĚĚNNÍÍ  PPŘŘEEDDPPOOLLÍÍ,,  NNÁÁDDRRŽŽ  LLIIBBKKOOVVIICCEE  
11..  EETTAAPPAA  ––  PPOOMMOOCCNNÁÁ  ČČEERRPPAACCÍÍ  SSTTAANNIICCEE  LLIIBBKKOOVVIICCEE 

 

Vypracováno ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Tato stavba naplňuje dikci bodu 10.15 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., jako 

podlimitní záměr ve vztahu k dikci bodu 1.3 kategorie II přílohy č. 1 uvedeného zákona. 
 

 
Oznamovatel : 
Severočeské doly a.s. 
 
IČ :     49901982 
Boženy Němcové 5359 
430 01  Chomutov 

Zpracovatel : 
Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 
IČ :     42094461 
Ant.Dvořáka 2190/66 
434 01  Most 

 

Září 2007 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 2 

O B S  A H 
 

     

Ú V O D E M    ............................................................................................................ 

A      ÚDAJE O OZNAMOVATELI   ..................................................................... 

A.1 Obchodní firma    .......................................................................................... 

A.2 IČ     ................................................................................................................ 

A.3 Sídlo      ........................................................................................................... 

A.4 Zástupce oznamovatele     ............................................................................ 

B      ÚDAJE O ZÁMĚRU     ................................................................................... 

B.I Základní údaje       ........................................................................................ 

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1     ............................... 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru      ................................................................... 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)       ............................. 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry   .................... 

B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, , včetně přehledu 

zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního 

prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí   .......................................... 

B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru    ......................... 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  ... 

B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků    .................................. 

B.II Údaje o vstupech    ........................................................................................ 

B.II.1 Zábor půdy    ........................................................................................... 

B.II.2 Odběr a spotřeba vody      ....................................................................... 

B.II.3 Potřeba ostatních surovinových a materiálových zdrojů      ................. 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu        ................................... 

B.III Údaje o výstupech     ..................................................................................... 

B.III.1 Ovzduší      ............................................................................................. 

B.III.2 Odpadní  vody   ................................................................................... 

Strana 

6 

8 

9 

9 

9 

9 

10 

11 

11 

11 

11 

11 

 

 

11 

12 

28 

28 

28 

28 

29 

29 

31 

31 

32 

32 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 3 

B.III.3 Odpady         ............................................................................................. 

B.III.4 Ostatní          ............................................................................................ 

B.III.5 Doplňující údaje – zásahy do krajiny       ............................................... 

C      ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .. 

C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území     ......................................................................................................... 

C.I.1 Územní systém ekologické stability     .................................................. 

C.I.2 Zvláště chráněná území     .................................................................... 

C.I.3 Přírodní parky     ................................................................................... 

C.I.4 Významné krajinné prvky       ............................................................... 

C.I.5 Území historického, kulturního nebo archeologického významu  ...... 

C.I.6 Území hustě zalidněná     ...................................................................... 

C.I.7 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení     ............................... 

C.I.8 Staré ekologické zátěže     ..................................................................... 

C.I.9 Extrémní poměry v dotčeném území     ................................................. 

C.II Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném 

území   .......................................................................................................... 

C.II.1 Ovzduší a klima     ................................................................................. 

C.II.2 Voda     ................................................................................................... 

C.II.3 Půda     ................................................................................................... 

C.II.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje     .............................................. 

C.II.5 Flóra a fauna     .................................................................................... 

C.II.6 Ekosystémy     ........................................................................................ 

C.II.7 Krajina     .............................................................................................. 

C.II.8 Obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní památky     ........................... 

C.III Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 

z hledisek jeho únosného zatížení     .......................................................... 

D      ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ    ..................................................................................................  

33 

33 

34 

35 

 

36 

36 

37 

37 

37 

38 

39 

40 

40 

40 

 

41 

41 

43 

44 

45 

46 

50 

50 

51 

 

51 

 

52 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 4 

D.I Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a 

životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti   ............... 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů    ............ 

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima    ................................................................... 

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a eventuelně další fyzikální a biologické 

charakteristiky     .................................................................................. 

D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody    ................................................ 

D.I.5 Vlivy na půdu     .................................................................................... 

D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje    ................................. 

D.I.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy    ................................................... 

D.I.8 Vlivy na krajinu     ................................................................................ 

D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky     .................................. 

D.II Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 

jejich velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů     .......... 

D.III Charakteristika environmentálních  rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech     ........................................................................... 

D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. 

kompenzací nepříznivých vlivů na životní prostředí     ............................ 

D.IV.1 Opatření ve vztahu k obci a občanovi    ................................................ 

D.IV.2 Opatření k čistotě ovzduší    ................................................................... 

D.IV.3 Opatření k vlivům na fyzikální prostředí    ........................................... 

D.IV.4 Opatření k ochraně vod     ..................................................................... 

D.IV.5 Opatření k ochraně půdy    .................................................................... 

D.IV.6 Opatření k vlivům na horninové prostředí a přírodní zdroje     ........... 

D.IV.7 Opatření k ochraně flóry, fauny a ekosystémů     ................................. 

D.IV.8 Opatření ve vztahu ke krajině     ........................................................... 

D.IV.9 Opatření k ochraně hmotného majetku a kulturních památek     ....... 

D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 

předpokladů při hodnocení vlivů     ............................................................ 

 

53 

53 

53 

 

54 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

 

59 

 

62 

 

63 

63 

63 

63 

64 

64 

64 

65 

67 

67 

 

67 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 5 

D.VI Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při zpracování dokumentace     .................................................... 

E      POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU     ............................................ 

F      ZÁVĚR     ............................................................................................................. 

G      VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO  

CHARAKTERU     .......................................................................................... 

POUŽITÉ  PODKLADY   ……………………….………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67 

69 

71 

 

74 

77 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 6 

 

ÚVODEM 

Podmínkou lomové těžby je důsledné odvodňování celého dobývacího prostoru. Je tomu tak i 

v případě lomu Bílina. Předpolí tohoto lomu v prostoru bývalé obce Libkovice je v současné 

době ještě chráněno před přívalovými vodami retenční nádrží Libkovice (s retenčním 

prostorem cca 270 000 m3). Soustředěné vody jsou pak odčerpávány čtyřmi čerpadly o 

průtoku 350 l/s s dopravní výškou 75 m do trubního svodu DN 900 mm se zaústěním do 

přeložky Kláštereckého potoka (výtlačným potrubím 2 x DN 500 mm v délce 2 600 m). 

Denní sanační průtoky jsou odváděny koryty Radčického a Lounského potoka (13 l/sec a 18 

l/sec) – což je kryto vodohospodářským povolením z r. 1967. 

V předmětném prostoru se hydrologická situace změnila i v důsledku zvodnělých poklesů 

v předpolí lomu, způsobených předchozí hlubinou činností lomu Kohinoor – o hloubce 1,5 až 

7,5 m. 

Dalším postupem lomu Bílina dojde k narušení stávajícího systému ochrany předpolí lomu 

před přívalovými vodami a k odtěžení stávající čerpací stanice Libkovice. Proto je nutné 

vybudovat v časovém předstihu před postupem lomu nový systém odvodnění, který spočívá 

ve výstavbě nové hráze a pomocné čerpací stanice Libkovice 1. 

Posuzovaný záměr není běžné vodní dílo, neboť má sloužit jako ochrana lomu Bílina před 

přívalovými vodami – v souladu s povinnostmi vyplývajícími z horního zákona. 

Tato stavba bude náhradou stávající čerpací stanice, situované v předpolí skrývkové fronty 

lomu Bílina, která bude odtěžena v období 3. a 4. čtvrtletí roku 2008 (v souladu s platným 

POPD na období let 2003 až 2010) postupu 1. skrývkového řezu lomu. 

Vodní nádrž je situována na soutoku Radčického a Lomského potoka, a to v prostoru 

zvodnělého poklesu vzniklého předchozí hlubinnou těžbou. 

Retenční prostor této nádrže je dimenzován na hodnotu stoleté vody z povodí Radčického a 

Lomského potoka, která je zde vypočtena na 112 084 m3, přičemž objem stabilně 

zadržovaných vod v této nádrži je 48 000 m3. 

Na leteckém snímku na následující stránce lze přehlédnout celé řešené území, ke kterému se 

přibližuje porubní fronta lomu Bílina. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 7 

 

 

Zpracovatelský tým 

Oprávněná osoba : Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 

ECOCONSULT PONS 

v Osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR ke 

zpracování dokumentací a posudků dle zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí č.j.: 5147/115/OPV/93 ze dne 

16.3.1993 a posudku podle § 19 zákona č. 

100/2001 Sb., č.j.: 47992/ENV/06 ze dne 

17.7.2006 

v Rozhodnutí MŽP ČR o prodloužení autorizace 

ke zpracování dokumentace 

Koncepční spolupráce : Mgr. Stanislav Štýs,  

       ECOCONSULT PONS, spol. s r.o. 

IČ :  25020358 

Technická spolupráce : Ing. Anna Beránková 

Činnost technických poradců v oblasti 

stavebnictví a architektury 

IČ :  40257100 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST A 

 

ÚDAJE O O ZNAMOVATELI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 9 

 

ČÁST A      ÚDAJE O OZNAMOVATELI    

A.1 Obchodní firma  

Severočeské doly, a.s. Chomutov    

A.2 IČ         :      49901982 

A.3 Sídlo     :      Boženy Němcové 5359 

430 01  Chomutov 

A.4 Zástupce oznamovatele  

Ø ve věcech smluvních         -    Ing. Miroslav Eis 

technický ředitel SDCH, a.s. 

Ø ve věcech technických      -    Ing. Vladimír Richter 

vedoucí odboru výstavby Doly Bílina 

-    Ing. Naďa Čermáková 

technik investiční výstavby Doly Bílina 

ul. 5. května 213 

418 29  Bílina 

Tel.:  417 805 526 

Fax:   417 805 081 

E-mail : cermakova@mail.sdas.cz 

     

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cermakova@mail.sdas.cz


Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST B 

 

ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 11 

ČÁST B      ÚDAJE O ZÁMĚRU    

B.I Základní údaje        

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice,  

1. etapa – pomocná čerpací stanice Libkovice 

Posuzovaný záměr naplňuje dikci bodu 10.15 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 

100/2001 Sb., jako podlimitní záměr ve vztahu k dikci bodu 1.3 kategorie II přílohy 

č. 1 uvedeného zákona. 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 

Je navrženo vybudování systému odvodnění, který spočívá ve výstavbě hráze 

retenční nádrže pro stoletou vodu a pomocné čerpací stanice Libkovice. Čerpací 

stanice bude vybavena čerpacími studnami s čerpadly o průtoku do 200 l/s. Celkem 

jsou navrženy tři studny s čerpadly. K čerpací stanici náleží soustava 

odvodňovacích příkopů, které budou odvádět srážkové vody do retenčního prostoru. 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Záměr má být realizován v Ústeckém kraji, na katastrálním území zaniklé obce 

Libkovice. 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Celý záměr projektu ČS Libkovice má charakter dočasné novostavby 

s předpokládanou životností do roku 2013.  

Z územně plánovací dokumentace ani z jiných známých dokumentů či projektů 

nevyplývá, že by v tomto prostoru mohlo dojít k nadměrné kumulaci jiných záměrů 

s vlivem na životní prostředí. 

B.I.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, , včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. 

odmítnutí 

Potřeba záměru je vyvolána postupem povrchového dolu Bílina směrem k zaniklé obci 

Libkovice. Retenční prostor a stávající čerpací stanice, které byly vybudovány v 70. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 12 

letech minulého století musí ustoupit těžební činnosti a jeho funkci musí převzít nové 

zařízení.  

Tuto akci lze posuzovat tak, že: 

• Za jednu z variant teoreticky zvažovaných lze považovat variantu nulovou 

(odmítnutí), která by přicházela v úvahu tehdy, kdyby posuzovaný záměr nebyl 

realizován. Vzhledem k tomu, že realizace tohoto záměru je existenční 

podmínkou pro další postup skrývkové fronty lomu Bílina, s touto nulovou 

variantou se dále neuvažovalo, neboť další postup lomu Bílina je legalizován 

současně platným POPD. 

• Druhou z variant je de facto varianta návrhová, představovaná posuzovaným 

záměrem stavby Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – pomocná 

čerpací stanice Libkovice, je výsledkem technologické optimalizace, 

vycházejícím z dlouholeté zkušenosti na úseku odvodňování lomů. 

B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru 

Stavba „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – pomocná čerpací 

stanice Libkovice“  

je v posuzovaném záměru členěna na tyto objekty : 

SO 01 - Pomocná ČS Libkovice 1 – hráz a retenční prostor 

SO 02 - Čerpací studny pomocné ČS Libkovice 1 

SO 03 - Výtlačné potrubí pomocné ČS Libkovice 1 

SO 04 - Odvodňovací příkopy 

SO 05 - Přeložka Lomského potoka 

SO 06 - Příjezdní komunikace a zpevněné plochy 

SO 07 - Stanoviště kiosků - pomocná ČS Libkovice 1 

SO 08 - Přívod 6kV vč. kabelových svodů - pomocná ČS Libkovice 1 

SO 09 - Přívod 6kV vč. kabelových svodů – provozní ČS 

SO 10 - Stanoviště kiosků - provozní ČS 

SO 11 - Úprava stávajícího venkovního vedení 6kV 

SO 12 - Likvidace objektů staré ČS Libkovice včetně retenčního prostoru 

PS 01 - Úprava rozvodny R6kV Kohinoor, včetně kabelového vývodu 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 13 

PS 02 - Odp. kiosek 6kV, trafokiosek 6/0, 4kV včetně el. instalace - pomocná ČS 

Libkovice 1 

PS 03 - Radom – přenos dat – pomocná ČS Libkovice 1 

PS 04 - Odp. kiosek 6kV, trafokiosek 6/0, 4kV včetně el. instalace - provozní ČS 

Posuzovaný záměr předpokládá vybudování hráze a čerpací stanice se třemi studnami 

s čerpadly o průtoku do 200 l/s. Výtlak DN 500 mm je veden v trase výtlaku 

stávajícího a je vyústěn do vtoku stávajícího potrubního svodu DN 900 mm 

s vyústěním do koryta Klášterského potoka.  

K hrázi a čerpacím studnám pomocné ČS Libkovice 1 je navržena příjezdní štěrková 

komunikace. Napojena je na bývalou silnici v obci Libkovice. Vedena je po koruně 

hráze a končí obratištěm. 

Napájení čerpacích stanic je navrženo z rozvodny R6kV Kohinoor po stávajícím 

vzdušním vedení – linka L6023. 

Popis stavebních objektů – vodohospodářská část a komunikace  

1.  SO 01 – Pomocná ČS Libkovice 1 – hráz a retenční prostor 

1.1    Odtoky z povodí a objem PV100 

Retenční prostor pomocné čerpací stanice Libkovice 1 odvodňuje podpovodí ČS 

Libkovice, která je situována pod Mariánskými Radčicemi. Vyústěn je sem 

příkop L 1 a příkop L 2. Dále je sem přeložen Lomský potok v bývalé obci 

Libkovice. 

Odtoky povodí výše uvedených vodotečí jsou převzaty od ČHMÚ Ústí nad 

Labem, které byly pro tento účel vypracovány. Profil byl stanoven na Lomském 

a Radčickém potoce v prostoru bývalé výdušné jámy v obci Libkovice. 

Plocha povodí je úměrně redukovaná s ohledem na velikost povodí nové retence 

a čerpací stanice. Jedná se o údaje IV. třídy, které mohou být převzaty ze 40 %. 

Pro tento účel je s jejich ponížením uvažováno.  

Povodí nádrže pomocné ČS Libkovice 1 je tvořeno povodím potoka Radčického 

a Lomského pod hrází ČS Libkovice. S ohledem na značnou členitost terénu, 

který je sice charakterem plochý, ale důlní činností vzniklo mnoho terénních 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 14 

depresí, lze počítat se zvýšenou retardací odtoku a zvýšenou akumulační 

schopnost terénu. Využití terénních depresí pro dílčí zachycení povodňové vlny 

s následným řízeným prázdněním bude nutné koordinovat ve vztahu 

k uvolňování předpolí lomu a k majetkoprávním vztahům k pozemkům. 

Celkové odtoky z povodí a objem PV100  Lomský potok ke dni 22.7. 2005 : 

Plocha povodí -  2,4 km2 

Odtok z povodí 
Průtok m3/s  

Q2  Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,8      1,5   2,5    4,0 6,6    9,8 

Objem PV100   -  160 000 m3 

Celkové odtoky z povodí a objem PV100  Radčický potok ke dni 22.7. 2005 : 

Plocha povodí  -  3,34 km2 

Odtok z povodí 
Průtok m3/s  

Q2  Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
1,0      2,0   3,5    5,4 9,0    13,5 

Objem PV100   -  223 000 m3 

Odtoky z povodí a objem PV100  pro pomocnou ČS Libkovice 1 : 

Plocha povodí :     -  2,80 km2 

Plocha povodí Lomského potoka :  -  1,40 km2 

Plocha povodí Radčického potoka:  -  1,40 km2 

Odtoky z povodí a objem PV100  Lomský potok : 

Odtok z povodí 
Průtok m3/s  

Q2  Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,467      0,875   1,458    2,333 3,850 5,717 

Objem PV100   -  93 333 m3 

Odtoky z povodí a objem PV100  Radčický potok : 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 15 

Odtok z povodí 
Průtok m3/s  

Q2  Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,293     0,838 1,467 2,263 3,772 5,659 

Objem PV100   -  93 473 m3 

Celkové odtoky z povodí a objem PV100 pomocné ČS Libkovice 1 : 

Odtok z povodí 
Průtok m3/s  

Q2  Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,760 1,713 2,925 4,596 7,622 11,376 

Objem PV100   -  186 806 m3 

Navrhované hodnoty odtoku z povodí a objem PV100 pomocné ČS Libkovice 1 : 

S ohledem na zatřídění údajů ČHMU do IV.třídy, jsou tyto poníženy o 40 %. 

Odtok z povodí 
Průtok m3/s  

Q2  Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,456 1,028 1,755 2,758 4,573 6,826 

Objem PV100   -  112 084 m3 

1.2   Těleso hráze a retenční prostor nádrže pomocné ČS Libkovice 1 

Hráz pomocné ČS Libkovice 1 bude lichoběžníkového profilu s korunou šíře 5,0 

m. Sklon návodního líce je volen 1 : 5, sklon vzdušného líce 1 : 6. Hráz bude 

homogenní s těsnící ostruhou zahloubenou do 2 m pod terénem. Těleso hráze 

bude opatřeno ochrannou vrstvou štěrku (štěrkopísku) v mocnosti 250 mm 

s překrytím zeminou v mocnosti 300 mm. Návodní líc bude opatřen kamennou 

patkou s patním drénem. Svah návodního líce bude ohumusován.  

Koruna hráze šíře 5,0 m bude řešena jako příjezdní komunikace šíře 3,0 m 

s oboustrannou krajnicí. V rozšířené partii tělesa hráze budou osazeny čerpací 

studny a bude zde zpevněná plocha štěrkem pro osazení trafokiosků. V konci 

hráze je navrženo obratiště pro mechanizaci zajíždějící na hráz. Na koruně hráze 

budou osazeny měřické body pro možnost sledování poklesů tělesa hráze. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 16 

Bezpečnostní přeliv bude opevněn betonovou dlažbou. Vyústěn bude do koryta 

Radčického potoka pod novou hrází.  

Retenční prostor nádrže pomocné ČS Libkovice 1 bude dimenzován na objem 

VP100 z povodí Radčického a Lomského potoka. To je na 112 084 m3. Případné 

odhalené propustné vrstvy v retenčním prostoru budou dotěsněny vhodnými 

zeminami. Způsob těsnění bude upřesněn v dalším stupni dokumentace po 

podrobnějším inženýrsko geologickém průzkumu. 

Parametry hráze : 

Kóta koruny hráze    235,00 m n.m. 

Kóta maximální hladiny   234,50 m n.m. 

Objem při max. hladině   112 084 m3 

Zatopená plocha při max. hladině  48 500 m2 

Kóta koruny bezp. přelivu   234,50 m n.m. 

Průtok přes bezp. přeliv   6,826 m3/s 

Max. výška koruny hráze nad terénem  3,0 m 

Délka koruny hráze    380 m 

2.   SO 02 – Čerpací studny - pomocná ČS Libkovice 1  

Čerpací stanice bude osazena čerpadly s parametry : 

3x čerpadlo Q =  200 l/s 
H =    75 m 

El. motor 250 kW celkem – 3x  

Přenos údajů o chodu čerpadel na dispečink vodohospodáře s  možností dálkového 

ovládání jejich chodu 

  

Jedná se o čerpadla ponorná kalová, která budou osazena v čerpací studni. Čerpací 

studna je navržena profilu 2 500 mm buď ocelová, nebo z prefabrikátů. Hloubka 

bude přizpůsobena typu čerpadla – cca 8,0 m. Studna bude uzavřena poklopem. 

Nátoková potrubí jsou ocelová DN 1000 mm v délce cca 50 m.  

Prostor čerpacích studní bude opatřen plotem. K čerpací stanici bude zřízen příjezd 

a manipulační prostor zpevněný panely na ploše 60 x 20 m. Na této ploše bude 

osazen i rozvodna R6kV. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 17 

Čerpadla a potrubí budou chráněna proti zpětnému rázu. 

Doba čerpání objemu PV100 

Retenční prostor pomocné ČS Libkovice 1 je navržen na objem 112 084 m3. 

Navržena jsou tři čerpadla o průtoku každého 200 l/s s dopravní výškou 70 m. 

Při chodu 1 čerpadla = 720 m3/hod bude doba čerpání 155,7 hodiny = 6,5 dne. 

Při chodu 2 čerpadel = 1 368 m3/hod bude doba čerpání 81,9 hodiny = 3,4 dne. 

3.  SO 03 – Výtlačné potrubí pomocné ČS Libkovice 1 

Výtlačné potrubí od pomocné čerpací stanice je navrženo z materiálu HDPE DN 

600 mm v délce 560 m. Potrubí je vedeno po tělese hráze ke stávajícímu mostku 

pod bývalým tělesem dráhy. Zde bude potrubí napojeno na stávající výtlak od staré 

ČS Libkovice. Armatury na trubním řadu budou opatřeny servopohony. 

Do jednoho výtlačného potrubí budou zaústěna tři čerpadla. Potrubí bude opatřeno 

indukčním průtokoměrem. Dálkový přenos údajů o průtoku bude zaveden na velín 

vodohospodáře. 

4.  SO 04 – Odvodňovací příkopy 

Hydrotechnické výpočty 

Odtoky z povodí pro jednotlivé příkopy jsou spočteny programem DesQ-MaxQ 

verze 5.0 Prof. Ing. Františka Hrádka, Csc. Povodí jsou odsunuta z mapy 1:5000. 

Typ odtokové křivky 3 – nasycené povodí. Hodnoty srážkových úhrnů pro oblast 

Bíliny. 

Příkop L1 : 

Příkop L1 odvádí srážkové vody z levého svahu povodí předpolí lomu do retence 

nádrže pomocné ČS Libkovice 1. Jeho délka je 1 200 m. Profil koryta 

lichoběžníkový o šíři dna 1,0 m se sklony svahů 1 : 1,5. Opevnění příkopovou 

tvárnicí a bočními deskami. V místech propustného podloží bude provedeno 

těsnění jílovitými zeminami. V místě křížení s komunikacemi budou navrženy 

trubní propusty. 

Povodí L1 ( jeden svah) : 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 18 

Jedná se o povodí s úklonem do údolnice příkopu L1. Povodí je tvořeno jedním 

svahem. Povrch je porostlý vysokou hustou trávou. Podél cest a příkopů je porost 

křoví. Pozemky bývaly zemědělsky obhospodařovány. 

Plocha povodí    0,44 km2 

Sklon svahu   5,5 % 

Drsnostní charakteristika  6  

Typ odtokové křivky  3 

Číslo odtokové křivky  50 

Délka údolnice   1,2 km 

Sklon údolnice   0,5 % 

Příkop L1                                                          
Odtok z povodí Průtok Q            v m3/s  

Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,065 0,236 0,377 0,544 0,751 0,935 

 

Výpočet konzumpční křivky koryta 
(Rychlostní součinitel C - dle Pavlovského) 
Název toku : Příkop L1        
           
Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 

ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 3,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,21 0,0114 
1,00 0,10 1,5 0,025 3,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 0,34 0,0392 
1,00 0,15 1,5 0,025 3,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 0,44 0,0817 
1,00 0,20 1,5 0,025 3,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 0,53 0,1385 
1,00 0,25 1,5 0,025 3,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 0,61 0,2100 
1,00 0,30 1,5 0,025 3,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 0,68 0,2967 
1,00 0,35 1,5 0,025 3,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 0,75 0,3993 
1,00 0,40 1,5 0,025 3,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 0,81 0,5184 
1,00 0,45 1,5 0,025 3,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 0,87 0,6548 
1,00 0,50 1,5 0,025 3,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 0,92 0,8091 
1,00 0,55 1,5 0,025 3,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 0,98 0,9822 
1,00 0,60 1,5 0,025 3,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 1,03 1,1747 
1,00 0,65 1,5 0,025 3,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 1,08 1,3873 
1,00 0,70 1,5 0,025 3,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 1,13 1,6208 
1,00 0,75 1,5 0,025 3,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 1,18 1,8759 
1,00 0,80 1,5 0,025 3,00 1,7600 3,8844 0,4531 33,1847 1,22 2,1533 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 19 

1,00 0,85 1,5 0,025 3,00 1,9338 4,0647 0,4757 33,5869 1,27 2,4537 
1,00 0,90 1,5 0,025 3,00 2,1150 4,2450 0,4982 33,9705 1,31 2,7777 
1,00 0,95 1,5 0,025 3,00 2,3038 4,4253 0,5206 34,3373 1,36 3,1261 
1,00 1,00 1,5 0,025 3,00 2,5000 4,6056 0,5428 34,6888 1,40 3,4996 

           
Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 

ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 10,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,39 0,0208 
1,00 0,10 1,5 0,025 10,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 0,62 0,0716 
1,00 0,15 1,5 0,025 10,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 0,81 0,1491 
1,00 0,20 1,5 0,025 10,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 0,97 0,2528 
1,00 0,25 1,5 0,025 10,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 1,12 0,3833 
1,00 0,30 1,5 0,025 10,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 1,25 0,5417 
1,00 0,35 1,5 0,025 10,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 1,37 0,7290 
1,00 0,40 1,5 0,025 10,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 1,48 0,9465 
1,00 0,45 1,5 0,025 10,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 1,59 1,1955 
1,00 0,50 1,5 0,025 10,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 1,69 1,4773 
1,00 0,55 1,5 0,025 10,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 1,79 1,7932 
1,00 0,60 1,5 0,025 10,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 1,88 2,1447 
1,00 0,65 1,5 0,025 10,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 1,97 2,5329 
1,00 0,70 1,5 0,025 10,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 2,06 2,9592 
1,00 0,75 1,5 0,025 10,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 2,15 3,4249 
1,00 0,80 1,5 0,025 10,00 1,7600 3,8844 0,4531 33,1847 2,23 3,9314 

           
Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 

ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 50,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,87 0,0465 
1,00 0,10 1,5 0,025 50,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 1,39 0,1602 
1,00 0,15 1,5 0,025 50,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 1,81 0,3334 
1,00 0,20 1,5 0,025 50,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 2,17 0,5653 
1,00 0,25 1,5 0,025 50,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 2,49 0,8572 
1,00 0,30 1,5 0,025 50,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 2,78 1,2113 
1,00 0,35 1,5 0,025 50,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 3,05 1,6301 
1,00 0,40 1,5 0,025 50,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 3,31 2,1165 
1,00 0,45 1,5 0,025 50,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 3,55 2,6732 
1,00 0,50 1,5 0,025 50,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 3,78 3,3033 
1,00 0,55 1,5 0,025 50,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 3,99 4,0098 
1,00 0,60 1,5 0,025 50,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 4,21 4,7956 
1,00 0,65 1,5 0,025 50,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 4,41 5,6637 
1,00 0,70 1,5 0,025 50,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 4,61 6,6169 
1,00 0,75 1,5 0,025 50,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 4,81 7,6584 

           



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 20 

Příkop L2 : 

Příkop L2 odvádí srážkové vody z pravého svahu povodí předpolí lomu do retence 

nádrže pomocné ČS Libkovice 1. Jeho délka je 1 800 m. Profil koryta 

lichoběžníkový o šíři dna 1,0 m se sklony svahů 1 : 1,5. Opevnění příkopovou 

tvárnicí a bočními deskami. V místech propustného podloží bude provedeno 

těsnění jílovitými zeminami. V místě křížení s komunikacemi budou navrženy 

trubní propusty. 

Povodí L2 ( jeden svah) : 

Jedná se o povodí s úklonem do údolnice příkopu L2. Povodí je tvořeno jedním 

svahem. Povrch je porostlý vysokou hustou trávou. Podél cest a příkopů je porost 

křoví. Pozemky bývaly zemědělsky obhospodařovány. 

Plocha povodí    0,38 km2 

Sklon svahu   10,5 % 

Drsnostní charakteristika  6  

Typ odtokové křivky   3 

Číslo odtokové křivky  50 

Délka údolnice   1,3 km 

Sklon údolnice   0,5 % 

Příkop L2                                                          
Odtok z povodí Průtok Q            v m3/s  

Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,091 0,278 0,454 0,672 0,934 1,150 

 

Výpočet konzumpční křivky koryta 
(Rychlostní součinitel C - dle Pavlovského) 
Název toku : Příkop L2        

           
Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 

ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 3,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,21 0,0114 
1,00 0,10 1,5 0,025 3,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 0,34 0,0392 
1,00 0,15 1,5 0,025 3,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 0,44 0,0817 
1,00 0,20 1,5 0,025 3,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 0,53 0,1385 
1,00 0,25 1,5 0,025 3,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 0,61 0,2100 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 21 

1,00 0,30 1,5 0,025 3,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 0,68 0,2967 
1,00 0,35 1,5 0,025 3,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 0,75 0,3993 
1,00 0,40 1,5 0,025 3,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 0,81 0,5184 
1,00 0,45 1,5 0,025 3,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 0,87 0,6548 
1,00 0,50 1,5 0,025 3,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 0,92 0,8091 
1,00 0,55 1,5 0,025 3,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 0,98 0,9822 
1,00 0,60 1,5 0,025 3,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 1,03 1,1747 
1,00 0,65 1,5 0,025 3,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 1,08 1,3873 
1,00 0,70 1,5 0,025 3,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 1,13 1,6208 
1,00 0,75 1,5 0,025 3,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 1,18 1,8759 
1,00 0,80 1,5 0,025 3,00 1,7600 3,8844 0,4531 33,1847 1,22 2,1533 
1,00 0,85 1,5 0,025 3,00 1,9338 4,0647 0,4757 33,5869 1,27 2,4537 
1,00 0,90 1,5 0,025 3,00 2,1150 4,2450 0,4982 33,9705 1,31 2,7777 
1,00 0,95 1,5 0,025 3,00 2,3038 4,4253 0,5206 34,3373 1,36 3,1261 
1,00 1,00 1,5 0,025 3,00 2,5000 4,6056 0,5428 34,6888 1,40 3,4996 

           
           

Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 
ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 10,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,39 0,0208 
1,00 0,10 1,5 0,025 10,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 0,62 0,0716 
1,00 0,15 1,5 0,025 10,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 0,81 0,1491 
1,00 0,20 1,5 0,025 10,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 0,97 0,2528 
1,00 0,25 1,5 0,025 10,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 1,12 0,3833 
1,00 0,30 1,5 0,025 10,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 1,25 0,5417 
1,00 0,35 1,5 0,025 10,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 1,37 0,7290 
1,00 0,40 1,5 0,025 10,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 1,48 0,9465 
1,00 0,45 1,5 0,025 10,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 1,59 1,1955 
1,00 0,50 1,5 0,025 10,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 1,69 1,4773 
1,00 0,55 1,5 0,025 10,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 1,79 1,7932 
1,00 0,60 1,5 0,025 10,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 1,88 2,1447 
1,00 0,65 1,5 0,025 10,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 1,97 2,5329 
1,00 0,70 1,5 0,025 10,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 2,06 2,9592 
1,00 0,75 1,5 0,025 10,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 2,15 3,4249 
1,00 0,80 1,5 0,025 10,00 1,7600 3,8844 0,4531 33,1847 2,23 3,9314 

           
           

Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 
ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 50,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,87 0,0465 
1,00 0,10 1,5 0,025 50,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 1,39 0,1602 
1,00 0,15 1,5 0,025 50,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 1,81 0,3334 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 22 

1,00 0,20 1,5 0,025 50,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 2,17 0,5653 
1,00 0,25 1,5 0,025 50,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 2,49 0,8572 
1,00 0,30 1,5 0,025 50,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 2,78 1,2113 
1,00 0,35 1,5 0,025 50,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 3,05 1,6301 
1,00 0,40 1,5 0,025 50,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 3,31 2,1165 
1,00 0,45 1,5 0,025 50,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 3,55 2,6732 
1,00 0,50 1,5 0,025 50,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 3,78 3,3033 
1,00 0,55 1,5 0,025 50,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 3,99 4,0098 
1,00 0,60 1,5 0,025 50,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 4,21 4,7956 
1,00 0,65 1,5 0,025 50,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 4,41 5,6637 
1,00 0,70 1,5 0,025 50,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 4,61 6,6169 
1,00 0,75 1,5 0,025 50,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 4,81 7,6584 

           
           

Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 
ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,035 100,00 0,0538 1,1803 0,0455 10,5090 0,71 0,0381 
1,00 0,10 1,5 0,035 100,00 0,1150 1,3606 0,0845 12,9999 1,20 0,1374 
1,00 0,15 1,5 0,035 100,00 0,1838 1,5408 0,1193 14,6177 1,60 0,2933 
1,00 0,20 1,5 0,035 100,00 0,2600 1,7211 0,1511 15,8331 1,95 0,5060 
1,00 0,25 1,5 0,035 100,00 0,3438 1,9014 0,1808 16,8152 2,26 0,7772 
1,00 0,30 1,5 0,035 100,00 0,4350 2,0817 0,2090 17,6448 2,55 1,1095 
1,00 0,35 1,5 0,035 100,00 0,5338 2,2619 0,2360 18,3670 2,82 1,5059 
1,00 0,40 1,5 0,035 100,00 0,6400 2,4422 0,2621 19,0093 3,08 1,9694 
1,00 0,45 1,5 0,035 100,00 0,7538 2,6225 0,2874 19,5897 3,32 2,5033 
1,00 0,50 1,5 0,035 100,00 0,8750 2,8028 0,3122 20,1207 3,56 3,1107 
1,00 0,55 1,5 0,035 100,00 1,0038 2,9831 0,3365 20,6113 3,78 3,7950 
1,00 0,60 1,5 0,035 100,00 1,1400 3,1633 0,3604 21,0681 4,00 4,5594 
1,00 0,65 1,5 0,035 100,00 1,2838 3,3436 0,3839 21,4961 4,21 5,4072 
1,00 0,70 1,5 0,035 100,00 1,4350 3,5239 0,4072 21,8993 4,42 6,3416 
1,00 0,75 1,5 0,035 100,00 1,5938 3,7042 0,4303 22,2808 4,62 7,3657 
1,00 0,80 1,5 0,035 100,00 1,7600 3,8844 0,4531 22,6432 4,82 8,4829 

           

5.   SO 05– Přeložka Lomského potoka 

Hydrotechnické výpočty 

Odtoky z povodí přeložek koryta Lomského potoka jsou spočteny programem 

DesQ-MaxQ verze 5.0 Prof. Ing. Františka Hrádka, Csc. Povodí jsou odsunuta 

z mapy 1:5000. Typ odtokové křivky 3 – nasycené povodí. Hodnoty 

srážkových úhrnů pro oblast Bíliny. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 23 

 

Přeložka je navržena v délce 610 m. Končí napojením na stávající koryto 

Lomského potoka před mostem bývalého tělesa dráhy. Zaústěna bude do 

retence pomocné čerpací stanice Libkovice 1. Profil koryta lichoběžníkový o 

šíři dna 1,0 m se sklony svahů 1 : 1,5. Opevnění příkopovou tvárnicí a bočními 

deskami. V místech propustného podloží bude provedeno těsnění jílovitými 

zeminami. V místě křížení s komunikacemi budou navrženy trubní propusty. 

Povodí přeložky Lomského potoka pro pomocnou ČS Libkovice 1 : 

Jedná se o povodí s úklonem do údolnice nového koryta. Povodí je tvořeno 

dvěma svahy. Povrch je porostlý vysokou hustou trávou. Podél cest a příkopů 

je porost křoví a svahy jsou s porostem náletových stromů. Pozemky bývaly 

zemědělsky obhospodařovány. 

Délka údolnice   2,4 km 

Sklon údolnice   0,5 % 

Levý svah : 

Plocha povodí    0,6 km2 

Sklon svahu    3,0 % 

Drsnostní charakteristika  6  

Typ odtokové křivky   3 

Číslo odtokové křivky  50 

Pravý svah : 

Plocha povodí    0,6 km2 

Sklon svahu    1,8 % 

Drsnostní charakteristika  8  

Typ odtokové křivky   3 

Číslo odtokové křivky  50 

  

 

 

 

Přeložka Lomského potoka pro pomocnou ČS 
Libkovice 1                                                          
Odtok z povodí Průtok Q            v m3/s  

Q2 Q5 Q10 Q20 Q50 Q100 
0,198 0,675 1,090 1,570 2,200 2,730 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 24 

 

Výpočet konzumpční křivky koryta 
(Rychlostní součinitel C - dle Pavlovského) 
Název toku : Lomský potok       

           
Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 

ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     
b y m n i S O R C v Q 

(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 3,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,21 0,0114 
1,00 0,10 1,5 0,025 3,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 0,34 0,0392 
1,00 0,15 1,5 0,025 3,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 0,44 0,0817 
1,00 0,20 1,5 0,025 3,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 0,53 0,1385 
1,00 0,25 1,5 0,025 3,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 0,61 0,2100 
1,00 0,30 1,5 0,025 3,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 0,68 0,2967 
1,00 0,35 1,5 0,025 3,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 0,75 0,3993 
1,00 0,40 1,5 0,025 3,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 0,81 0,5184 
1,00 0,45 1,5 0,025 3,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 0,87 0,6548 
1,00 0,50 1,5 0,025 3,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 0,92 0,8091 
1,00 0,55 1,5 0,025 3,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 0,98 0,9822 
1,00 0,60 1,5 0,025 3,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 1,03 1,1747 
1,00 0,65 1,5 0,025 3,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 1,08 1,3873 
1,00 0,70 1,5 0,025 3,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 1,13 1,6208 
1,00 0,75 1,5 0,025 3,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 1,18 1,8759 
1,00 0,80 1,5 0,025 3,00 1,7600 3,8844 0,4531 33,1847 1,22 2,1533 
1,00 0,85 1,5 0,025 3,00 1,9338 4,0647 0,4757 33,5869 1,27 2,4537 
1,00 0,90 1,5 0,025 3,00 2,1150 4,2450 0,4982 33,9705 1,31 2,7777 
1,00 0,95 1,5 0,025 3,00 2,3038 4,4253 0,5206 34,3373 1,36 3,1261 
1,00 1,00 1,5 0,025 3,00 2,5000 4,6056 0,5428 34,6888 1,40 3,4996 

           
           

Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 
ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 10,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,39 0,0208 
1,00 0,10 1,5 0,025 10,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 0,62 0,0716 
1,00 0,15 1,5 0,025 10,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 0,81 0,1491 
1,00 0,20 1,5 0,025 10,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 0,97 0,2528 
1,00 0,25 1,5 0,025 10,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 1,12 0,3833 
1,00 0,30 1,5 0,025 10,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 1,25 0,5417 
1,00 0,35 1,5 0,025 10,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 1,37 0,7290 
1,00 0,40 1,5 0,025 10,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 1,48 0,9465 
1,00 0,45 1,5 0,025 10,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 1,59 1,1955 
1,00 0,50 1,5 0,025 10,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 1,69 1,4773 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 25 

1,00 0,55 1,5 0,025 10,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 1,79 1,7932 
1,00 0,60 1,5 0,025 10,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 1,88 2,1447 
1,00 0,65 1,5 0,025 10,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 1,97 2,5329 
1,00 0,70 1,5 0,025 10,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 2,06 2,9592 
1,00 0,75 1,5 0,025 10,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 2,15 3,4249 
1,00 0,80 1,5 0,025 10,00 1,7600 3,8844 0,4531 33,1847 2,23 3,9314 

           
           

Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 
ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,025 50,00 0,0538 1,1803 0,0455 18,1397 0,87 0,0465 
1,00 0,10 1,5 0,025 50,00 0,1150 1,3606 0,0845 21,4290 1,39 0,1602 
1,00 0,15 1,5 0,025 50,00 0,1838 1,5408 0,1193 23,4943 1,81 0,3334 
1,00 0,20 1,5 0,025 50,00 0,2600 1,7211 0,1511 25,0156 2,17 0,5653 
1,00 0,25 1,5 0,025 50,00 0,3438 1,9014 0,1808 26,2280 2,49 0,8572 
1,00 0,30 1,5 0,025 50,00 0,4350 2,0817 0,2090 27,2417 2,78 1,2113 
1,00 0,35 1,5 0,025 50,00 0,5338 2,2619 0,2360 28,1168 3,05 1,6301 
1,00 0,40 1,5 0,025 50,00 0,6400 2,4422 0,2621 28,8899 3,31 2,1165 
1,00 0,45 1,5 0,025 50,00 0,7538 2,6225 0,2874 29,5845 3,55 2,6732 
1,00 0,50 1,5 0,025 50,00 0,8750 2,8028 0,3122 30,2169 3,78 3,3033 
1,00 0,55 1,5 0,025 50,00 1,0038 2,9831 0,3365 30,7986 3,99 4,0098 
1,00 0,60 1,5 0,025 50,00 1,1400 3,1633 0,3604 31,3381 4,21 4,7956 
1,00 0,65 1,5 0,025 50,00 1,2838 3,3436 0,3839 31,8419 4,41 5,6637 
1,00 0,70 1,5 0,025 50,00 1,4350 3,5239 0,4072 32,3151 4,61 6,6169 
1,00 0,75 1,5 0,025 50,00 1,5938 3,7042 0,4303 32,7616 4,81 7,6584 

           
           

Šířka  Hloubka Sklon Koeficient Sklon Průtočná Omočený Hydraul. Rychlost. Rychlost Průtok 
ve dně   svahů drsnosti   plocha obvod poloměr součinitel     

b y m n i S O R C v Q 
(m) (m) ( - ) ( - ) (o/oo) (m2) (m) (m) (m0,5/s) (m/s) (m3/s) 
1,00 0,05 1,5 0,035 100,00 0,0538 1,1803 0,0455 10,5090 0,71 0,0381 
1,00 0,10 1,5 0,035 100,00 0,1150 1,3606 0,0845 12,9999 1,20 0,1374 
1,00 0,15 1,5 0,035 100,00 0,1838 1,5408 0,1193 14,6177 1,60 0,2933 
1,00 0,20 1,5 0,035 100,00 0,2600 1,7211 0,1511 15,8331 1,95 0,5060 
1,00 0,25 1,5 0,035 100,00 0,3438 1,9014 0,1808 16,8152 2,26 0,7772 
1,00 0,30 1,5 0,035 100,00 0,4350 2,0817 0,2090 17,6448 2,55 1,1095 
1,00 0,35 1,5 0,035 100,00 0,5338 2,2619 0,2360 18,3670 2,82 1,5059 
1,00 0,40 1,5 0,035 100,00 0,6400 2,4422 0,2621 19,0093 3,08 1,9694 
1,00 0,45 1,5 0,035 100,00 0,7538 2,6225 0,2874 19,5897 3,32 2,5033 
1,00 0,50 1,5 0,035 100,00 0,8750 2,8028 0,3122 20,1207 3,56 3,1107 
1,00 0,55 1,5 0,035 100,00 1,0038 2,9831 0,3365 20,6113 3,78 3,7950 
1,00 0,60 1,5 0,035 100,00 1,1400 3,1633 0,3604 21,0681 4,00 4,5594 
1,00 0,65 1,5 0,035 100,00 1,2838 3,3436 0,3839 21,4961 4,21 5,4072 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 26 

1,00 0,70 1,5 0,035 100,00 1,4350 3,5239 0,4072 21,8993 4,42 6,3416 
1,00 0,75 1,5 0,035 100,00 1,5938 3,7042 0,4303 22,2808 4,62 7,3657 
1,00 0,80 1,5 0,035 100,00 1,7600 3,8844 0,4531 22,6432 4,82 8,4829 

 

6.   SO 06 – Příjezdní komunikace a zpevněné plochy 

Pro pomocnou ČS Libkovice 1 je navržena příjezdní komunikace v délce 610 

m s napojením na komunikaci v bývalé obci Libkovice. Komunikace bude 

převedena po koruně hráze a ukončena bude obratištěm. 

Komunikace má jednotnou  šířku  4,00 m v koruně, pojízdný pruh šíře 3,0 m 

s oboustrannou krajnicí šíře 0,5 m. 

Konstrukci cesty o celkové tloušťce 450mm tvoří  dvě vrstvy štěrkodrti 

různých frakcí, do povrchu se zaválcují lomové výsivky. Pro zvýšení únosnosti  

pláně se na  zhutněnou  zemní pláň položí netkaná geotextilie na podkladní 

vrstvě písku.  

Stejnou konstrukci budou mít i plochy u  trafokiosků. 

Vjezd na obslužnou komunikaci bude opatřen ocelovou uzamykatelnou 

závorou, osazenou na obou koncích komunikací. 

 7.  SO 12 – Likvidace objektů staré ČS Libkovice včetně  retenčního prostoru 

Před postupem řezů skrývky je nutné demolovat zděný objekt čerpací stanice, 

betonovou odstavnou plochu a příjezdní komunikaci. Dále je nutné zlikvidovat 

nános sedimentů v bývalém retenčním prostoru. Nános sedimentů bude nutné 

ukládat v souladu s rozborem jeho vzorků. Budou-li rozbory v souladu 

s platnou legislativou, lze je ukládat v předpolí lomu. 

Výkaz prací : 

Plocha retence    43 260 m2  

Mocnost sedimentu cca 1 m  43 260 m3 

Demolice objektů      9 600 m3 obestavěného prostoru 

Demolice betonových ploch  2 200 m2 

Demontáž stávající technologie 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 27 

 
 

Popis stavebních objektů – elektročást 

Všeobecná část : 

Předmětem elektročásti stavby je zajištění napájení soustavy čerpacích stanic 

odvodnění předpolí SD a.s. Dolu Bílina včetně elektroinstalace navrhovaných 

čerpacích stanic spolu se zajištěním radiového přenosu do dispečinku pro sledování 

provozních a poruchových stavů příp.dálkového ovládání ČS. 

V souvislosti se zrušením stávající čerpací stanice Libkovice resp.stávající trafostanice 

35//6kV bude demontován zároveň stávající úsek vedení 35kV (-viz situace a schéma 

napájení) při zachování navrhované koncepce napájení. 

Celková koncepce napájení  : 

Celková koncepce napájení požadovaných a stávajících odběrů v prostoru odvodnění předpolí 

lomu Bílina vychází z provedené energetické bilance. 

Podmínkou pro zajištění požadovaných příkonů ( cca 1200kW) je úprava stávající kobky č.23 

rozvodny R6kV trafostanice Kohinoor spolu s vyvedením kabelového vývodu 6kV 

s napojením na stávající venkovní vedení V16 (původně 35kV), které bude provozováno 

napětím 6kV. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 28 

Majitelem a provozovatelem trafostanice 35/6kV Kohinoor je Mostecká uhelná a.s. Most. 

B.I.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

03/2008 až 03/2009 

B.I.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Záměr ČS Libkovice 1 bude realizován na území územně samosprávných obcí:  

Ø Obec Mariánské Radčice – včetně přidružené části Libkovice 

Ø Obec Lom 

B.II Údaje o vstupech 

B.II.1 Zábor půdy 

Lze konstatovat, že objekty Pomocné čerpací stanice Libkovice se vesměs budou 

nacházet na pozemcích, kde byla původně zemědělsky obhospodařovaná půda, 

v současné době se však jedná o neudržované travní porosty, náletové porosty dřevin, 

zbytky původních ovocných výsadeb, vegetační doprovody původních vodních toků a 

komunikací, počáteční sukcesní stádium lesa z náletových pionýrských dřevin. Tyto 

lesní porosty jsou sukcesivně vzniklé na zemědělských pozemcích a nemají charakter 

lesa. Nejsou proto ani ze zákona významným krajinným prvkem. Proto je ve 

vyjádření odboru ŽP MěÚ Litvínov uvedeno, že k této akci nemají připomínek. 

Jedná se vesměs o území, které bylo exploatováno hlubinnou těžbou, a proto, i když 

se původně jednalo o zemědělské pozemky, jsou v zemědělsky neobhospodařitelném 

stavu a jsou využívány jako dobývací prostor. 

Z dostupných podkladů je zřejmé, že  

Ø posuzovaný záměr se územně dotkne pozemků situovaných v katastrálním 

území Libkovice, 

Ø celkem bude touto stavbou dotčeno trvalým záborem 

v orné půdy    ......................................................       586 m2 

v travních porostů    ............................................    1 313 m2  

v vodních ploch    ...............................................    1 183 m2 

v ostatních ploch     .............................................  80 772 m2 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 29 

Celkem pozemků    ................................................   83 854 m2 

Ø všechny tyto pozemky jsou v dobývacím prostoru, 

Ø vlastníkem dominantního podílu předmětných pozemků je oznamovatel 

posuzovaného záměru, 

Ø předmětná akce tedy postihne trvalým záborem (ovšem do doby zákonné 

rekultivace) 

Pozn.:  detailnější přehled seznamu dotčených pozemků situovaných dle parcelních 

čísel je uveden v tabelárním přehledu na následující straně. 

B.II.2 Odběr a spotřeba vody 

Během provozu se s žádnou spotřebou vody nepočítá – ta bude soustavně 

z předmětného prostoru pouze odčerpávána. 

S nepodstatnou spotřebou užitkové vody nutno počítat během výstavby, a to hlavně 

při výrobě betonu, resp. mytí dopravních prostředků a stavebních strojů. 

Kvantifikovat odběr a spotřebu vody v tomto období příprav dosud není k dispozici 

realizační dokumentace. Přesto lze však (s ohledem na charakter a rozsah stavby) 

konstatovat, že to bude spotřeba v rozsahu, který neovlivní únosnost vlivu na 

životní prostředí. 

B.II.3 Potřeba ostatních surovinových a materiálových zdrojů 

I tato stavba je doprovázena potřebou surovinových a materiálových zdrojů : 

Ø Pro výstavbu tělesa sypané hráze budou použity : 

v vhodné zeminy – u nichž lze předpokládat, že budou získávány z místních 

zdrojů, 

v štěrk a štěrkopísek bude používán jako ochranná vrstva svahů hráze, pro 

příjezdovou a provozní komunikaci a pro zpevnění ploch (pro kiosky, 

manipulační), 

v lomový kámen – pro kamenné patky s patním drénem návodního límce, 

v betonová dlažba pro bezpečnostní přeliv, 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 30 

v jílové substráty pro krycí vrstvu schopnou ozelenění (na místě se skrývá 

před postupem lomu vrchní humózní profil – ornice, která bude k dispozici i 

pro tento účel), 

Ø Pro čerpací studně nutno dovézt : 

v prefabrikované či ocelové skruže a poklopy, 

v ponorná kalová čerpadla, 

v prostor čerpacích studní bude oplocen. 

Ø Odčerpávaná vody bude dopravována novým výtlačným potrubím (z materiálu 

HDPE, DN 600 mm o celkové délce 560 m) – dále bude využito současného 

výtlačného potrubí, 

Ø Odvodňovací příkopy 

v budou v profilu zpevněny příkopovými tvárnicemi a bočními deskami 

v a v místech křížení s komunikacemi jsou navrženy trubní propusti, 

v místa propustného podloží budou utěsněna jílovitými zeminami (jsou 

v místě).  

Ø Přeložka Lomského potoka (v délce 610 m) 

v profil bude opevněn příkopovou tvárnicí a bočními betonovými deskami 

v a místa křížení s komunikacemi vybavena trubními propustky 

Ø Příjezdní komunikace a zpevněné plochy (komunikace 610 m, šířka v koruně 

4,0 m, pojízdný pruh 3,0 m + oboustranné krajnice) 

v konstrukce této komunikace bude tvořena štěrkodrtí v tloušťce 450 mm, 

s povrchem z lomové výsivky, 

v pro zvýšení únosnosti bude zhutnělá pláň pokryta geotextílií na podkladní 

vrstvě písku. 

Ø V rámci elektročásti stavby nutno zajistit odpínací kiosky 6kV, kabelové svody 

...  a další vybavení (včetně úpravy rozvodny Kohinoor). 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 31 

Materiálovou část posuzované problematiky nutno doplnit i tím, že stavba bude 

nejen potřebovat materiálové vstupy, ale i výstupy (viz kapitolu B.III.3). 

Z hledisek potřeby materiálových a surovinových zdrojů lze na tomto místě 

konstatovat, že i když není možno v této fázi přípravy stavby s dostatečnou mírou 

přesnosti kvantifikovat potřebu surovin a materiálů, je z výše uvedené kvalifikace 

zřejmé, že surovinová a materiálová složka tohoto záměru odpovídá charakteru a 

rozsah stavby. 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Suroviny, materiály a technologické složky budou do prostoru stavby (a naopak) 

dopravovány po komunikaci v bývalé obci Libkovice, a po nově budované příjezdní 

komunikaci. 

Stavební i technologická část stavby nebude vyžadovat nadměrnou dopravní zátěž, 

a to jak v kontextu se vstupy, tak výstupy. Lze proto reálně předpokládat, že nároky 

na dopravní infrastrukturu nebudou v tomto případě neúnosné. 

Ostatní infrastruktura : 

Ø doprava čerpané vody – výtlačným potrubím, které se napojí na stávající, 

Ø elektrický příkon cca 1 200 kW – bude zajištěna úpravou stávající kobky č. 23 

rozvodny R6kV s napojením na stávající venkovní vedení. 

B.III Údaje o výstupech 

Ø Výstupy se u této stavby budou projevovat prakticky pouze během výstavby, a 

to v souvislostech 

− s dopravou surovin a materiálů, 

− s vlastní výstavbou na staveništi 

− a s demoličními pracemi a demontáží stávajících staveb a technologií 

Ø Výstupy budou směrovány na 

− ovzduší 

− vodní režim 

− odpady 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 32 

− fyzikální prostředí 

I když lze tyto předpoklady kvalifikovat, nelze je v tomto období zodpovědně 

kvantifikovat – což bude možné až po zpracování realizační dokumentace. 

 

B.III.1 Ovzduší 

Problematika výstupů do ovzduší je v tomto případě aktuální pouze v souvislostech 

s výstavbou, neboť vlastní provoz pomocné čerpací stanice Libkovice 1 ovzduší 

prašnými ani plynnými emisemi neznečišťuje. 

Pozn.: V průběhu provozu čerpací stanice bude sice k částečné produkci emisí do 

ovzduší docházet, a to časově omezenou osobní dopravou a příležitostně i 

nákladní dopravou v případech obsluhy, údržby či oprav. Rozsah a 

frekvence těchto aktivit však budou natolik nízké, že lze tento aspekt 

považovat v kontextu s hodnocením vlivů na životní prostředí za 

zanedbatelný. 

Zdrojem exhalací prachu a plynných škodlivin do ovzduší budou v rámci výstavby 

záměru  : 

Ø těžké nákladní automobily, 

přivážející beton, ocelové armatury, kamenivo, písek a prefabrikáty, 

Ø stavební mechanizace 

pro práci s ornicí, úpravu a výstavbu nových komunikací, výkop stavební 

jámy a rozvoz nadbytečné kubatury, hloubení apod. 

Vzhledem k tomu, že stavba je malého rozsahu a předpokládá se výrazně 

podlimitní emisní produkce a to pouze během výstavby (během provozu k žádným 

emisím do ovzduší docházet nebude), a s ohledem na situaci, kdy se jedná vesměs o 

neosídlené území, nebylo zapotřebí toto oznámení doplňovat rozptylovou studií. 

B.III.2 Odpadní  vody 

Vlastní provoz celého technologického komplexu čerpací stanice nebude zdrojem 

žádného druhu odpadních vod, a to ani splaškových a ani technologických. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 33 

Dešťové vody budou běžně infiltrovat do půdy i v bezprostředním sousedství 

čerpací stanice. 

Voda však může být znečišťována z dopravních prostředků a stavebních 

mechanizmů – a to po celé délce dopravních tras i na vlastních staveništích. 

Udržováním všech těchto mechanizmů v dobrém technickém stavu a dodržováním 

pracovní kázně by však mělo být znečišťování vod eliminováno. 

B.III.3 Odpady 

Odpady budou v tomto případě vznikat 

Ø hlavně během výstavby, přičemž se bude jednat o 

v přebytkové výkopové substráty – které budou pravděpodobně rozprostřeny 

na sousedních nevyužívaných pozemcích, 

v sedimenty odtěžené ze současné retenční nádrže ...................   43 260 m3 

(i ty lze uplatnit bezkonfliktně v blízkém okolí), 

v demoliční substráty stávající čerpací stanice  ......  9 600 m3 obestavěného 

prostoru, 

v demolice betonových ploch  .....    2 200 m2, 

v demontáž stávající technologie, 

v demontáž stávajícího úseku vedení 35 kV. 

Ø Stavba je takové povahy, že nelze předpokládat vznik odpadů po dokončení 

výstavby a během vlastního provozu. 

B.III.4 Ostatní 

Z ostatních výstupů lze předpokládat, že posuzovaný záměr  

Ø bude zdrojem hluku, 

kdy hluk bude emitován dopravními prostředky a stavebními stroji. Především 

v období výstavby. Realizační projekt s organizací výstavby bude teprve 

zpracován, takže ani hlučnost není možné v této fázi přípravy exaktně 

vypočítat. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 34 

Z povahy stavby a z její lokalizace v nezastavěném území lze však s velkou 

pravděpodobností předpokládat, že hluková zátěž bude v tomto případě 

bezproblémová, hygienicky i z hledisek vlivů na životní prostředí jednoznačně 

podlimitní. 

Hluková zátěž posuzované stavby během provozu bude vzhledem k vybavení 

čerpadel elektromotory minimální. 

Ø Nelze ani předpokládat, že by tato stavba neúměrně zatěžovala jiné složky 

fyzikálního prostředí – a to z hledisek elektromagnetického či ionizačního 

záření. 

Ø Posuzovaná stavba nebude v období výstavby ani provozu zdrojem hygienicky 

závadného zápachu. 

B.III.5 Doplňující údaje – zásahy do krajiny 

Dnešní zkušenosti s technikou, technologií zaručují, že v případě, že jsou 

respektována environmentální hlediska (především minimalizace hlučnosti) a 

hlediska ochrany přírody (eliminace střetů s chráněnými částmi krajiny a 

s chráněnými druhy rostlin a živočichů), lze záměr považovat za environmentálně 

a ekologicky únosný. 

Záměr této dočasné stavby ovlivní ráz krajiny vzhledem k jejímu charakteru 

z environmentálních, ekologických, sociálně ekonomických a pohledových hledisek 

únosně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 35 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST C 

 

ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 36 

 

 

C      ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

C.I.1 Územní systém ekologické stability 

Předmětné území je z hledisek krajinné ekologie situováno v Podkrušnohorské 

pánvi, v těžebním předpolí lomu Bílina a v prostoru cca 6 km vzdáleném od měst 

Litvínov, Most, Bílina a Duchcov, v blízkosti obcí Mariánské Radčice, Lom a 

Braňany. 

Specifickou charakteristikou zájmového území je skutečnost, že bylo celé dotčeno 

hlubinnou těžbou dolu Kohinoor, což se projevilo v prostorově nepravidelných 

poklesech území (1 až 7 m). Proto nebylo toto území v posledním období 

obhospodařováno. Výsledkem je rozmanitost ekotopů, vodních a terestrických 

biotopů, které se nacházejí v různých stádiích ekologické sukcese. 

V širším území je zpracována nadregionální, regionální a i místní úroveň ÚSES – 

územního systému ekologické stability : 

Ø po jižním úpatí Krušnohorského masívu je veden nadregionální biokoridor 

Ø a tok řeky Bíliny je v jižním směru přirozeným biokoridorem. 

Ø Se snahou propojit tyto prvky ÚSES je přes předmětné území vedeno 

propojení navrženým regionálním biokoridorem RK4 (Osecký les až 

Červený vrch). 

Ø ÚSES v tomto segmentu krajiny podkrušnohorské pánve nutno aktualizovat, 

neboť zde dochází v souvislostech s rekultivací k významným změnám, 

které umožní ekologicky bezkonfliktní propojení biokoridorů Krušných hor 

a řeky Bíliny mohutným lesním pásem zalesňovaných výsypek 

(Růžodolská, Lomu Most, Střimická). 

Celková struktura ÚSES v širším územním celku je zřejmá z následujícího 

přehledu : 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 37 

ÚSES – širší území posuzovaného záměru 

 

 

Legenda : 

 
C.I.2 Zvláště chráněná území  

Na území záměru stavby „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – 

pomocná čerpací stanice Libkovice“ a ani ve funkčně blízkém okolí se 

nevyskytuje žádné zvláště chráněné území.  

C.I.3 Přírodní parky 

Na území posuzovaného záměru a ani ve funkčně blízkém okolí se nevyskytuje 

žádný přírodní park. 

C.I.4 Významné krajinné prvky 

VKP – významné krajinné prvky představují dle § 3 odst. 2 zákona č. 114/1992 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 38 

Sb., o ochraně přírody a krajiny ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 

hodnotnou část krajiny. 

VKP ze zákona jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy. 

Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 zákona o ochraně 

přírody a krajiny orgán ochrany přírody a krajiny jako VKP – zejména 

mokřady, stepní trávníky, remízy aj. 

Všechny VKP jsou chráněny před poškozováním a ničením. K zásahům, které by 

mohly vést k poškození nebo zničení VKP nebo ohrožení či oslabení jeho 

ekologicky stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit 

závazné stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny. 

V území posuzovaného záměru je situován významný krajinný prvek 

Radčického potoka a Lomského potoka (na parcelách č. 753/1, 1070/1, 874/69, 

711/1, 1200/1 k.ú. Libkovice u Mostu). 

Oznamovatel posuzované stavby, společnost Severočeské doly a.s. Chomutov 

proto podala žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu do výše uvedeného 

VKP. Příslušný úřad, v tomto případě odbor životního prostředí MěÚ Litvínov, 

vydal k této kauze souhlasné závazné stanovisko – jehož základní podmínkou je 

dodržování podmínek rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 

životního prostředí a zemědělství, č.j. 1296/ZPZ/2006-4/ZD-150, evidenční číslo 

171177/ZPZ/2006 ze dne 27.11.2006 (viz přílohy). 

C.I.5 Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Celé předmětné území bylo v minulém období archeologicky zkoumáno, a to 

v souvislostech s plánovaným postupem lomu Bílina. Bylo jednoznačně 

potvrzeno, že vazba prehistorického osídlení na vodní toky je zde velmi zřetelná. 

V našem případě se jedná o Radčický a Lomský potok, jejichž areály jsou 

mimořádně bohaté na archeologické nálezy, neboť je zde doloženo kontinuální 

osídlení od neolitu (5 500 př. n.l.) po středověk a prakticky do nedávné 

minulosti. 

 V minulosti bylo širší území archeologicky zkoumáno v rámci dvou projektů : 

v obci Libkovice byl průzkum organizován Mosteckou uhelnou společností, a.s. a 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 39 

v předpolí lomu Bílina společností Severočeské doly a.s.. Vzhledem k vysoké 

hustotě nalezišť (hlavně v údolí Lomského potoka) je jisté, že pravěké až 

středověké osídlení bylo situováno i v prostoru dotčeném záměrem „Odvodnění 

předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – pomocná čerpací stanice Libkovice“, a že 

zde postupně v návaznosti na další postup lomu dojde ke zničení určitého 

množství archeologických nalezišť. 

Vzhledem k tomu, že v posuzovaném prostoru není situováno žádné naleziště 

zapsané do státního seznamu archeologických památek, lze s další těžbou počítat, 

ovšem za předpokladu výjimky ze zákona a s provedením dalšího záchranného 

archeologického průzkumu v předmětném území posuzované stavby. 

Pozn.:   Licencovaným pracovištěm v regionu (které až dosud předchozí 

průzkumy realizovalo) je Ústav archeologické památkové péče SZ 

Čech v Mostě. 

Navíc nutno zajistit, aby odpovědní pracovníci lomu Bílina operativně 

spolupracovali s archeology, informovali je včas a s předstihem o 

postupu skrývky a umožnili tak provádět archeologický průzkum 

v předstihu. Letecká prospekce prokázala stovky objektů na celé ploše 

pravobřežní terasy Lomského potoka a lze proto důvodně 

předpokládat, že celé údolí Lomského potoka je kontinuálně pokryto 

sídelními areály pravěkých až středověkých zemědělců. 

C.I.6 Území hustě zalidněná 

Předmětné území bylo relativně hustě zalidněno od neolitu až po středověk, a to 

na bázi husté struktury zprvu loveckých a později zemědělských sídel. 

V současném období je předmětné území součástí schváleného dobývacího 

prostoru, neboť je vybaveno mocnou terciérní hnědouhelnou slojí s vysokým 

energetickým potenciálem a relativně nízkou sirnatostí, což mluví i ve prospěch 

potenciálu ekologického. Toto území je proto předurčeno k těžbě. 

Ve výše uvedených souvislostech došlo v devadesátých létech minulého století 

k likvidaci obce Libkovice a k přesídlení obyvatel. V okolí území řešeného 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 40 

posuzovaným záměrem zůstávají málo lidnaté obce Mariánské Radčice, Lom a 

Braňany, jejichž likvidace vyvolaná těžbou se nepředpokládá. 

C.I.7 Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

Jedná se o území, které je situováno v Mostecké hnědouhelné pánvi, která byla 

během minulého období mimořádně zatěžována ve vztahu ke kvalitě ovzduší, 

vod, horninového prostředí a půdy, flóry, fauny, ekosystémů – včetně zátěže 

obyvatelstva, a to hlavně těžbou uhlí, energetikou a průmyslem. 

Postiženo bylo i území, které je předmětem tohoto hodnocení vlivů na životní 

prostředí, a sice 

Ø především v kontextu s těžbou hlubinnou, jejímž důsledkem jsou lokální 

většinou zamokřené, zabahnělé až zvodnělé poklesy, které 

v z hledisek obhospodařovatelnosti znamenají devastaci tohoto území, 

v kdežto z ekologických hledisek umožnily významnou revitalizaci 

tohoto územního celku, a to díky zvodnění tohoto terénu (viz kapitolu 

C.II); 

Ø a částečně i v souvislostech s těžbou povrchovou, která významně omezila 

veškeré kontakty východním směrem a eliminovala možnost opětného 

osídlení tohoto území – v souvislosti s těžbou v tomto dobývacím prostoru. 

C.I.8 Staré ekologické zátěže 

V podstatě je celé předmětné území postiženo hlubinnou těžbou a má proto 

charakter ekologické zátěže. Jedná se však o zátěž z titulu poddolování a nikoliv 

kontaminace. 

Již z minulé kapitoly je zřejmé, že se v tomto případě původní ekologická zátěž 

díky ekologické sukcesi změnila ve výraznou naturalizaci, vyjádřenou aktivním 

rozvojem vodních i terestrických ekosystémů. 

C.I.9 Extrémní poměry v dotčeném území 

Extremita poměrů v celém posuzovaném území vyplývá z předchozí hlubinné a 

budoucí lomové těžby a je popsána dostatečně v předchozích kapitolách. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 41 

 

C.II Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 

C.II.1 Ovzduší a klima 

Ø Klimatické faktory 

Podle klimatické rajonizace se zájmové území nachází (dle E.Quitt – 

Klimatické poměry Československa) v teplé podoblasti (T2), která je 

charakteristická dlouhým, velmi teplým a suchým létem, přechodným 

krátkým obdobím s teplým jarem i podzimem a s krátkou, mírně teplou a 

suchou zimou s krátkým trváním sněhové pokrývky. 

 

Následující tabulka uvádí hlavní klimatologická kritéria : 

Údaje pro klimatickou podoblast T2 

Počet letních dnů 50 až 60 

Počet dnů s teplotou nad 10°C 160 až 170 

Počet mrazových dnů  100 až 110 

Počet ledových dnů  30 až 40 

Průměrná teplota              v lednu -2 až -3°C 

 v dubnu 8 až 9°C 

 v červenci 19 až 19°C 

 v říjnu 7 až 9°C 

Průměrný počet dnů se srážkami nad 1 mm 90 až 100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 400 mm 

Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 až 50 

Počet dnů zamračených 120 až 140 

Počet dnů jasných 40 až 50 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 42 

Pro stabilitu přízemních vrstev atmosféry a transport cizorodých látek jsou 

důležité charakteristiky větrnosti. Konkrétní situace je zřejmá z těchto 

větrných růžic blízkého okolí předmětného území : 

Větrné růžice v % 

STANICE S SV V JV J JZ Z SZ Klid 

Bílina 7,19 7,39 11,40 7,89 7,09 11,20 13,50 14,80 18,82 

Duchcov 8,00 10,00 11,99 7,99 6,00  20,10 7,89 10,10 18,02 

Osek 6,00 9,19 11,89 8,10 10,00 23,49 9,82 6,19 15,32 

 

Ø Kvalita ovzduší 

Území podkrušnohorské těžebně průmyslové aglomerace patří k nejvíce 

postiženým oblastem z hledisek kvality ovzduší v České republice. 

Hlavními zdroji znečišťování jsou uhelné elektrárny, průmyslové podniky, 

povrchové doly a poslední dobou i vzrůstající automobilová doprava. 

Ze znečišťujících látek jsou to hlavně oxidy síry, oxidy dusíku, prašný 

aerosol a poslední dobou i přízemní ozón. 

V devadesátých létech minulého století docházelo díky radikální ekologizaci 

zdrojů k výraznému poklesu, kdežto od počátku tohoto století došlo 

v podstatě ke stabilizaci kontaminace ovzduší (s výjimkou NOx, prachu a 

přízemního ozónu ve městech – což není náš případ). 

Současné průměrné zatížení lokality oxidy síry (stanice Osek) 

roční průměr 11 µg*m-3    ..............     limit IHr 60 µg*m-3 

denní maximum 93 µg*m-3  ..........     limit IHd 150 µg*m-3 

Současné průměrné zatížení lokality oxidy dusíku (stanice Kopisty) 

roční průměr 34 µg*m-3     .............     limit IHr 80 µg*m-3  

denní maximum 154 µg*m-3     ......     limit IHd 100 µg*m-3  

Současné průměrné zatížení lokality PM 10 (respirabilní aerosol) stanice 

Teplice 

roční průměr 29 µg*m-3     .............     limit IHr 48 µg*m-3  

denní maximum  95 µg*m-3     .......     limit IHd 75 µg*m-3  



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 43 

Současné průměrné zatížení lokality SPM (prašný aerosol) stanice Teplice 

roční průměr 31 µg*m-3     .............     limit IHr 60 µg*m-3  

denní maximum  103 µg*m-3     .......   limit IHd 150 µg*m-3  

Závěr : 

Údaje z uvedených stanic svědčí o : 

− výrazném snížení imisní zátěže oxidy síry, 

− stále ještě vyšší imisní zátěží oxidy dusíku, 

− vyšší imisní zátěži prachem PM 10, 

− vyšší imisní zátěži prašným aerosolem SPM 

Celkově se průměrné roční i denní hodnoty vyskytují výrazně  

pod úrovní IHr (limit ročního průměru) 

pod úrovní IHd (limit denního maxima) 

O charakteristice imisní zátěže svědčí mimo jiné i její roční rozložení, což 

lze uvést na příkladu nejbližší stanice v Oseku (prašný aerosol SPM) v 

µg*m-3  

Stanice/měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Osek 52 33 46 51 38 31 25 31 37 35 41 53 

Z tohoto přehledu vyplývá, že imisní zátěž prašnosti této oblasti je nejvyšší 

v zimním období. Přízemní ozón je naopak problematický v době největší 

intenzity slunečního záření. 

C.II.2 Voda 

Předmětné území spadá do povodí řeky Bíliny. Vodní režim je v této oblasti 

významně ovlivněn na úsecích povrchových i podzemních vod. 

Ø Povrchové vody jsou v předstihu před povrchovou těžbou sváděny do 

přeložek a v původních korytech přeložených toků jsou budována 

vodohospodářská díla na ochranu lomů před přívalovými vodami. 

v Jedním z těchto děl je posuzovaný záměr stavby „Odvodnění předpolí, 

nádrž Libkovice, 1. etapa – pomocná čerpací stanice Libkovice 1“ 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 44 

v Pro ochranu lomu Bílina byly v tomto prostoru realizovány přeložky 

Radčického potoka z Mariánských Radčic, který spolu s Lomským 

potokem protékal Libkovicemi, Jenišovým Újezdem a Lipticemi, a 

Liptického potoka, protékajícího obcí Liptice a vlévajícího se do 

dřívějšího Oseckého potoka, který protékal obcí Ledvice, s následným 

vyústěním do Bouřlivého potoka v Želénkách. 

v Režim povrchových vod je v tomto území významně transformován i 

v souvislostech s poddolováním pozemků (a poklesy území), kdy 

dochází při snížení povrchu k relativnímu zvýšení hladiny podzemních 

vod až nad povrch, čímž vznikají mokřady až zaplavené poklesy – které 

jsou navíc dotovány i povrchovou vodou. 

Ø Hlubinnou, ale především povrchovou těžbou jsou významně měněny i 

charakteristiky režimu podzemních vod, jejichž zvodně jsou zde 

lokalizovány na hnědouhelnou sloj, terciérní písky, podkrušnohorské sutě a 

dejekční kužely. V zájmu těžby jsou tyto polohy soustavně odvodňovány 

hloubkovými čerpacími vrty, které jsou osazeny ponornými čerpadly, a 

odčerpávaná voda je směrována do vodotečí. 

V předmětném území jsou dosud situovány části Lomského potoka a Radčického 

potoka. Oba tyto úseky již ztratily původní hydrologickou funkci. 

C.II.3 Půda 

V předpolí lomu Bílina se vyskytují černozemě, hnědozemě, kambizemě (hnědé 

půdy), na mokrých stanovištích nivní a lužní půdy, pseudogleje a gleje. 

Před postupem lomu jsou před prvním skrývkovým řezem zachraňovány 

− veškeré zeminy vrchního humózního profilu (ornice) 

− a v části skrývkové fronty i polohy podorničních zemin sprašového původu. 

V předpolí lomu Bílina je druhový sortiment půd poměrně pestrý. Ve sledovaném 

území se vyskytují půdy o různé bonitě, která je charakterizována následujícími 

kódy BPEJ : 

• 1.20.01 ........ hnědé rendziny a hnědé půdy na slínech a jílech. Jsou těžké 
až velmi těžké (Bílé pole) ...........................  IV. třída ochrany 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 45 

• 1.20.11 ........ těžké, středně hluboké až hluboké hnědé půdy s malou 
propustností  ...............................................  IV. třída ochrany 

• 1.23.12 ........ hnědé půdy a slabě oglejené na píscích uložených na jílech  
......................................................................  III. třída ochrany 

• 1.51.11 ........ hnědé půdy, oglejené půdy na zahliněných štěrkopíscích  
......................................................................  IV. třída ochrany 

• 1.59.00 ........ nivní půdy glejové na nivních uloženinách, těžké až velmi 
těžké, hluboké   .............................................  II. třída ochrany 

• 1.60.00 ........ lužní půdy na nivních uloženinách a spraši, středně těžké, 
hluboké   ........................................................  I. třída ochrany 

 

C.II.4 Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Ø Horninové prostředí 

Předmětné území je součástí Mostecké pánve, situované mezi krystalinikem 

Krušnohorského masívu, Českým středohořím, s otevřenou polohou do 

Žatecké pánve. Výplň pánve je zahajována krystalinikem(místy 

zkaolinovaným), které je překryto druhohorními slíny či pískovci, dále 

podložními jíly, hnědouhelnou slojí, v jejímž nadloží zpravidla dominují 

miocénní jíly s doplňkem písků, které byly v kvartéru převáty sprašemi či 

zaplaveny fluviálními sedimenty. 

V podstatě je tomu tak i v části popisovaného území v souvislostech 

s řešeným záměrem – s tím, že se v daném profilu vyskytuje výrazně více 

nepravidelně uložených pískových poloh. 

Ø Geomorfologické poměry 

Jsou dány polohou v pánevní oblasti. Povaha současného reliéfu je poplatná 

terciérnímu sedimentárnímu původu a kvarterní modelací terénu, ke které 

docházelo sprašovými návějemi, vznikem současné říční sítě a následnou 

erozivní a náplavnou činností vody. Tomu odpovídá jen mírně zvlněný 

zarovnaný povrch tohoto území. 

Ø Přírodní zdroje 

Z přírodních zdrojů v této oblasti dominuje hnědé uhlí miocénního stáří, 

které je vedené ve státní evidenci ložisek pod č. 3075700. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 46 

Jedná se o část ložiska hnědého uhlí v Bílinsko-Duchcovské části 

Severočeské hnědouhelné pánve, které je v současné době těženo lomem 

Bílina v rámci aktivit Severočeských dolů, a.s. Chomutov. 

Ø Hydrogeologické poměry 

Základním hydrogeologickým kolektorem předmětného stratigrafického 

profilu je hnědouhelná sloj v kombinaci s polohami písků. 

Kolektor uhelné sloje je dotován srážkovou vodou a podzemní vodou 

z kvartéru na severních výchozech (svahové sutě a polohy dejekčních 

kuželů). Voda z něho vytéká v uhelném lomu vydatností 1 – 3 l/s. 

Zvodnělý kolektor nadložních písků je nehomogenní a je tvořen mnoha 

nepropojenými polohami. Při těžbě je zdrojem stabilitních problémů. 

C.II.5 Flóra a fauna 

Při zpracování této části bylo vycházeno z výsledků víceletého biologického 

průzkumu, který je pro Severočeské doly, a.s. prováděn v souladu s § 67 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny profesně příslušným kolektivem 

specialistů České zemědělské univerzity v Praze na území před postupy lomů a 

výsypek a na rekultivovaných územích. 

Výsledky uváděného průzkumu byly doplněny aktualizovaným průzkumem 

provedeným v území před postupem lomu Bílina v úseku, který je řešen záměrem 

stavby „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – pomocná čerpací stanice 

Libkovice“ 

C.II.5.1   Flóra 

Floristická charakteristika zachycující stav vegetace před zásahy člověka v údolí 

Radčického a Lomského potoka - lužní lesy (Alno-Padion), které severním 

směrem přecházely v dubohabrové háje (Carpinion betuli) a směrem 

k Mariánským Radčicím v subxerofilní doubravy (Lithospermo-Quercetum). 

Výše uváděná charakteristika však byla v průběhu zemědělské kolonizace tohoto 

území radikálně změněna likvidací původní vegetace, kterou nahradily 

zemědělsky obdělávané pozemky – s vysokou mírou zornění. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 47 

V místech četných sídel byla vegetace doplněna i ovocnými sady a zahradami. 

Tento stav byl radikálně narušen hnědouhelnou těžbou, zprvu hlubinnou a později 

povrchovou. V předmětném území bylo území nejdříve devastováno 

poddolováním (hlavně dolem Kohinoor). Důsledky této činnosti se projevovaly 

poklesy povrchu nad vytěženými místy, jejichž hloubka zde kolísá od 1 do 15 m. 

Část těchto poklesových kotlin je zamokřená, zabahněná až zaplavená. 

Specifickým fenoménem tohoto území je prostor zlikvidovaných sídel 

situovaných na uhelné sloji, určené k těžbě. Ve sledovaném území je to prostor po 

obci Libkovice. 

Těmto proměnám stanovištní charakteristiky odpovídá i současné osídlení tohoto 

území vegetací. Její povaha je ovlivněna především vodním režimem stanoviště, 

který zde má širokou amplitudu – od vodních ploch, mokřadů, až po výsušná 

místa. Tomu odpovídá i přítomnost biotopů vodních ploch, pobřežní vegetace 

litorálu, rákosiny, lužní porosty podél Radčického a Lomského potoka, křoviny, 

výsadby rychlerostoucích nepůvodních kanadských topolů, nevyužívané 

zemědělské pozemky a zemědělské kulturní plochy. 

Část tohoto území je tvořena zamokřenými loukami, jejichž vegetace přechází na 

mnoha místech ve skupiny hustých porostů rákosu a orobince úzkolistého. 

Mokřady se zde střídají na vyvýšených místech se suchými stanovišti. Dále jsou 

zde časté : pcháč psí, vrbovka chlupatá, devětsil lékařský, chrastice rákosovitá, 

čistec bahenní, ostřice řízná, kakost luční, svízel přítula, šťovík kadeřavý, kopřiva 

dvoudomá, kostival lékařský, heřmánkovec přímořský, pýr plazivý, vrbovka 

Lamyova, pelyněk černobýl, pastiňák setý, chundelka metlice, bodlák obecný, 

pcháč rolní, pcháč obecný, mrkev obecná pravá, bojínek luční, šťovík menší, 

třtina křovištní. 

Některá stanoviště jsou dominantně osídlena agresivními druhy, např. hustými 

porosty třtiny křovištní či křídlatky japonské. 

Z dřevin, které doprovázejí tok Radčického potoka se zde zachoval topol černý, 

jilm habrolistý, vrba bílá, jasan ztepilý, olše lepkavá, vrba jíva. Na mnoha místech 

se vyskytuje bříza. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 48 

Na území bývalé zástavby, zahrad a ovocných sadů povrch zarůstá hlavně růží 

šípkovou a ostružiníkem – se zbytky ovocných keřů a stromů. 

Celé toto území se botanicky vyvíjí s orientací na stále větší zastoupení ruderální 

vegetace.  

Žádný z botanických průzkumů neprokázal přítomnost zvláště chráněného 

rostlinného druhu. 

C.II.5.2   Fauna 

I tato tématická oblast vychází z mnohaletých zoologických průzkumů 

prováděných pro těžební společnost skupinou odborně příslušných specialistů 

pražské Zemědělské univerzity. Výsledky tohoto průzkumu jsou doplněny a 

aktualizovány vlastním zoologickým průzkumem, který byl orientován na ta 

skupiny živočichů, jejichž zástupci jsou začleněni do zákonného seznamu zvláště 

chráněných druhů : obojživelníci, plazi, ptáci, savci. 

Přehled dlouhodobě zaznamenávaných druhů : 

*    K – druh kriticky ohrožený 

       S  – druh silně ohrožený 

       O – druh ohrožený 

Ø Obojživelníci    -    Čolek obecný Triturus vulgaris S 

− Ropucha obecná Bufo bufo O 

− Ropucha zelená  Bufo viridis O 

− Skokan skřehotavý Rana ridibunda K 

− Skokan hnědý  Rana temporaria  

− Kuňka obecná Bombina bombina O 

Ø Plazi                 -      Ještěrka obecná Lacerta agilis S 

 -      Užovka obojková Natrix natrix O 

Ø Ptáci                 -      KRITICKY OHROŽENÉ – K 

luňák hnědý, strnad obecný 

 -      SILNĚ OHROŽENÉ – S 

ostříž lesní, chřástal polní, křepelka polní, linduška 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 49 

úhorní, bělořiť šedý, konipas luční, krutihlav obecný, 

pěnice vlašská, žluva hajní 

 -        OHROŽENÉ – O 

bramboříček hnědý, bramboříček černohlavý, koroptev 

polní, moták pochop, potápka malá, rorýs obecný, 

chocholouš obecný, břehule říční, slavík obecný, 

cvrčilka slavíkovitá, moudivláček lužní, ťuhýk obecný, 

vlašťovka obecná 

Ve sledovaném prostoru je avifauna druhově velmi četná a pestrá, a 

odpovídá různým typům stanovišť. Minulým průzkumy zde bylo 

v v prostředí mokřadů a vodních ploch zastiženo celkem 29 druhů 

ptáků, 

v v „lesostepních“ úsecích to bylo 27 ptačích druhů, 

v v terénech s rozptýlenou zelení 45 druhů ptáků, 

v v prostředí sadů a bývalých sadů 23 druhů ptáků, 

v v kategorii pole – pouze 8 druhů. 

Ø Savci              -     Rejsek obecný Sorex araneus 

− Rejsek malý Sorex minutus 

− Ježek západní Erinaceus europaeus 

− Lasice kolčava Mustela nivalis 

− Lasice hranostaj Mustela erminea 

− Liška obecná Vulpo vulpes 

− Norník rudý Clethrionomys glareolus 

− Hryzec vodní Arvicola terrestris 

− Hraboš polní Microtus arvalis 

− Myšice křovinná Apodermus sylvaticus 

− Zajíc polní Lepus europaeus 

− Prase divoké Sus serofa 

− Srnec obecný Capreolus capreolus 

Druhy živočichů, které jsou zvláště chráněny a stupeň jejich ohrožení je 

uveden v příloze č. III. vyhlášky č. 395/1992 Sb. mohou být vyjmuty 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 50 

z ochrany podle § 50 zákona o ochraně přírody a krajiny, pokud jiný veřejný 

zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody. Výjimku ze zákona může u 

zvláště chráněných živočichů povolit pouze orgán ochrany přírody. 

C.II.6 Ekosystémy 

Celé území, na němž bude realizována stavba „Odvodnění předpolí, nádrž 

Libkovice, 1. etapa – pomocná čerpací stanice Libkovice“, bylo původně 

zemědělsky obhospodařováno a částečně osídleno. 

V současném období, kdy je toto území určeno k postupnému záboru postupem 

skrývky lomu Bílina, je zde směsice dílčích ekosystémů : 

Ø na zaplavených místech to jsou ekosystémy vodní, 

Ø zamokřená a zbahnělá území vykazují znaky ekosystémů mokřadů, 

Ø podél bývalých toků Radčického a Lomského potoka se jedná o ekosystémy 

niv s doprovodnou vegetací 

Ø a na suchých stanovištích je směsice bývalých luk a polí, postupně 

osídlovaných plevelnou vegetací trav, bylin, keřů a stromů. 

C.II.7 Krajina 

Předmětné území je lokalizováno do rámce Mostecké pánve, jejíž 

geomorfologická, geologická, půdní, hydrologická a biotická charakteristika je 

obsažena v předchozích kapitolách. 

Na tomto místě lze pro doplnění zdůraznit, že základní charakteristikou 

současného stavu krajiny je 

Ø její předchozí devastace činností hlubinných dolů, což se projevilo 

zvodnělými, zamokřenými i suchými poklesy, 

Ø a současný stav, kdy se jedná o území ve schváleném dobývacím prostoru 

lomu Bílina, ve kterém probíhají různé činnosti, které souvisejí se 

současnou a budoucí těžbou : hlavně selektivní odkliz zemin vrchního 

humózního profilu – ornice a odvodňování předpolí lomu. 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 51 

C.II.8 Obyvatelstvo, hmotný majetek, kulturní památky 

Celé předmětné území, které je součástí dobývacího prostoru je neosídleno a 

z části vysídlené (zrušená obec Libkovice). 

Nejsou zde žádné kulturní památky a žádný významný hmotný majetek. 

C.III Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hledisek 

jeho únosného zatížení 

Dominantní skutečností v tomto území je, že je zde vyvinuta mohutná hnědouhelná 

sloj, že je toto území součástí dobývacího prostoru, který je po všech stránkách 

připravován k lomové těžbě postupujícím lomem Bílina. 

Úroveň životního prostředí zde odpovídá výše uvedené situaci, kdy se předpokládá 

následná těžba v tomto území, která životní prostředí na určité období transformuje 

do podoby pracovního prostředí těžebního díla – s tím, že bude po exploataci opět 

rekultivováno (v tomto případě se předpokládá, že zbytkový prostor lomu Bílina 

bude zavodněn a že zde vznikne polyfunkční lomové jezero o ploše vodní hladiny 

cca 1 200 ha). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 52 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST D 

 

ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 53 

D      ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ  

D.I Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 

D.I.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Stavba „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – pomocná čerpací stanice 

Libkovice“ je lokalizována v předpolí lomu Bílina, do prostoru, který je 

připravován pro těžbu. Toto území je vysídleno, není již obhospodařováno a 

stavební aktivity budou realizovány v dostatečné vzdálenosti od obytných částí 

okolních obcí (Mariánské Radčice a Lom). 

V těchto souvislostech lze konstatovat, že nevýrazné vlivy na obyvatelstvo by se 

mohly projevovat pouze během období výstavby akce, a to v souvislostech 

s nákladní dopravou, která bude do prostoru zavážet suroviny a materiály. Bude to 

ovšem v poměrně malém množství a po málo frekventovaných komunikacích, takže 

nelze předpokládat významnou hlukovou či emisní zátěž, která by obtěžovala 

obyvatelstvo a přesáhla normativní úroveň. 

V sociálních souvislostech lze akci hodnotit jednoznačně kladně. Nejen že umožní 

zvýšit nabídku pracovních příležitostí. Mnohem závažnější je skutečnost, že 

eliminaci rizik ze zaplavení lomu (výstavbou nádrže a pomocné čerpací stanice 

Libkovice) se eliminují problémy, které by jinak mohly vzniknout nadměrným 

přítokem povrchových vod do prostoru lomu – což by se projevilo 

technologickými, ekonomickými i sociálními problémy. 

D.I.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Hodnocená akce se projeví 

Ø na kvalitě ovzduší během výstavby provozem dopravních prostředků a 

stavebních mechanizmů zanedbatelným způsobem – a to nepatrnou imisní 

zátěží (v území dostatečně vzdáleném od zástavby Mariánských Radčic a 

Lomu). 

Ø S určitostí lze konstatovat, že stavbou klimatické charakteristiky negativně 

ovlivněny nebudou. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 54 

Ø Ještě příznivěji vyznívá v těchto souvislostech situace ve vztahu 

k provoznímu období, kdy zde budou provozně aktivní pouze elektrická 

čerpadla, která se ve vztahu ke kvalitě ovzduší a ani ke klimatu negativně 

neprojeví. 

D.I.3 Vlivy na hlukovou situaci a eventuelně další fyzikální a biologické charakteristiky 

Ø Pro hlukovou zátěž je zpravidla účelné zpracovat při posuzování vlivů na 

životní prostředí hlukovou studii, která porovná stavbou generovaný hluk 

s přípustnou hlukovou zátěží. 

V tomto případě se jedná o stavbu, která bude sice vybavena dopravními 

prostředky a stavebními mechanizmy, avšak v poměrně malém rozsahu. 

Takže je možné kvalifikovanou úvahou konstatovat, že touto stavbou nedojde 

k nadlimitní hlukové zátěži – a to ani dopravními prostředky a ani stavebními 

stroji. Tento kvalifikovaný odhad je podpořen i tím, že stavba je lokalizována 

ve vysídleném předpolí lomu, v dostatečné vzdálenosti od obytného prostoru. 

Během provozního období se stavba ve vztahu k hlukové zátěži prakticky 

neprojeví vůbec. 

Ø Z dalších fyzikálních charakteristik je účelné při hodnocení vlivů staveb 

sledovat 

v elektromagnetické vlivy, 

v ionizační záření, 

v technické vibrace. 

Technologie posuzované stavby tyto vlivy na životní prostředí vylučuje. 

Ø Stavbou žádné biologické charakteristiky negativně ovlivněny nebudou. 

Pokud bude v rámci stavby manipulováno s biologickými substráty (např. 

ozeleňování povrchu), pak vesměs s kladným efektem. 

D.I.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Celá tato stavba je motivována provozní nutností ochrany předpolí lomu Bílina 

v prostoru údolnice Radčického a Lomského potoka před přívalovými vodami. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 55 

Kdyby nedošlo k realizaci posuzované stavby, došlo by postupem skrývkových řezů 

lomu v prostoru před bývalou obcí Libkovice k narušení stávajícího systému 

ochrany předpolí lomu před přívalovými vodami – a k odtěžení stávající čerpací 

stanice Libkovice. 

Smysl posuzovaného záměru spočívá ve výstavbě nového systému odvodnění, 

tvořeného novou nádrží a pomocnou čerpací stanicí Libkovice 1 před hranou 

skrývkového řezu. Tato čerpací stanice se bude přemísťovat v návaznosti na postup 

porubní fronty lomu Bílina. 

Vzhledem k tomu, že provoz předmětné akce nebude generovat žádné odpadní 

vody, lze i v těchto souvislostech konstatovat, že se posuzovaný záměr neprojeví 

negativně vůči životnímu prostředí ani v těchto souvislostech. 

Lze konstatovat, že realizace posuzovaného záměru bude mít jednoznačně kladné 

vlivy na celý hydrologický režim daného území. 

D.I.5 Vlivy na půdu 

Již v kapitole B.II.1 je uveden nutný zábor půdního fondu. V těchto souvislostech je 

významné, 

v že se jedná z hledisek kvality o půdní typy, které se v České republice běžně 

vyskytují, které nejsou výjimečné, 

v že celkem bude realizací posuzovaného záměru postiženo 

− 8,0772 ha v kategorii ostatních ploch    .........................    96,3 % 

− 0,1313 ha v kategorii zatravnění    .................................     1,6 % 

− 0,1183 ha v kategorii vodní plocha    .............................     1,5 % 

− 0,0586 ha v kategorii orná půda    ...................................    0,6 %. 

v Všechny tyto pozemky jsou náhradou za dosavadní systém protipovodňové 

ochrany lomu Bílina, který bude plánovaným postupem lomu v blízké době 

zlikvidován. 

v I když se z metodických hledisek jedná o zábor trvalý, de facto to bude zábor 

dočasný, neboť po vytěžení této části lomu budou opět všechny dříve zabrané 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 56 

pozemky zrekultivovány a tím znova uvedeny do ekologicky i sociálně 

žádoucího stavu. 

v Pedologicky nejcennější část, tvořená zeminami vrchního humózního profilu 

(nejen ornice, jejíž mocnost odpovídá hloubce orby – max. do 30 cm) bude na 

celé ploše záboru lomem postupně odděleně skrývána a následně uplatňována 

při rekultivaci. 

V předpolí lomu Bílina je v platném POPD plánován následující objem           

skrývky ornice : 

Rok Výměra skrývky v m2 objem skrývky v m3 

2008  60 209 20 911,6 

2009 221 811 98 503,0 

2010 204 772 85 852,1 

 

v Před prvním skrývkovým řezem lomu se skrývá odděleně nejen vrchní 

humózní vrstva, ale i sprašové, hlouběji uložené zeminy, jejichž aplikace při 

rekultivaci výsypek přispívá k efektivitě zúrodňovacího procesu. 

V předpolí lomu Bílina je v platném POPD plánován následující objem 

skrývky spraší : 

Rok Výměra skrývky v m2 objem skrývky v m3 

2008 27 177 27 385 

2009 28 827 26 967 

2010 25 808 28 590 

 

v Posuzovaný záměr půdu žádným způsobem neznečistí. Výjimkou může být 

během výstavby havárie, která by byla řešena příslušnou sanací či 

dekontaminací znečištěných zemin. 

D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Ø Vlivy předmětné stavby na horninové prostředí budou nevýrazné. Jsou 

koncipovány vesměs ve prospěch smyslu posuzovaného záměru : 

protipovodňově zabezpečit průběh těžby ve vztahu k povrchovým vodám. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 57 

Hlavním „zásahem“ do horninového prostředí bude v tomto případě výstavba 

sypané hráze pomocné retenční nádrže – což se projeví vesměs kladným 

způsobem. 

Odvodňovací kanály a čerpací vrty budou ve vztahu k horninovému prostředí 

působit vesměs nekonfliktně. 

Ø Jediným využitelným přírodním zdrojem v územním prostoru posuzované 

stavby je ložisko hnědého uhlí, které je ve státní evidenci vedeno pod číslem 

3075700 – to je postupně těženo lomem Bílina v rámci schváleného 

dobývacího prostoru. 

Posuzovaný záměr stavby „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – 

pomocná čerpací stanice Libkovice“ citované ložisko neznehodnotí : naopak 

vytvoří podmínky pro jeho efektivní a bezkonfliktní odtěžení. 

D.I.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Stav flóry, fauny a ekosystémů předmětného území je charakterizován v kapitole 

C.II.5. 

D.I.7.1    Vlivy na flóru a faunu 

Celkově lze k této problematice konstatovat, že biologický potenciál předmětného 

území  

v na němž bude realizován posuzovaný záměr 

v a který bude v následném období zasažen postupem lomu Bílina, v jehož 

dobývacím prostoru se toto území nachází, 

nepředstavuje unikátní biotop a jeho hodnota je z těchto hledisek spíše průměrná. 

Cennější jsou pouze dílčí partie – zvláště potenciál povrchových vod a mokřadů. 

Tato stanoviště mají značný ekologický potenciál pro rozmnožování řady 

živočišných druhů. 

Biologický potenciál předmětného území je významný především z hlediska 

výskytu ptačích druhů. 

Na základě výsledků dlouhodobého biologického průzkumu, který byl na těchto 

stanovištích během řady minulých let prováděn specialisty z České zemědělské 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 58 

univerzity Praha lze konstatovat, že realizací posuzovaného záměru nehrozí 

likvidace biotopu, kde by se vyskytoval nějaký vzácný nebo chráněný živočišný 

nebo rostlinný druh, který by byl výlučně na tento biotop vázán. 

D.I.7.2    Vlivy na ekosystémy 

Úvodem této kapitoly je účelné připomenout, že lomová těžba svojí skrývkovou (i 

výsypkovou) činností postihuje destrukčně všechny složky dotčených úseků 

přírody : geomorfologii, kvalitu i strukturu geologického prostředí, půdy, vodní 

složky krajiny, mikroklimatické až mezoklimatické charakteristiky, flóru, faunu, 

mikrobiální sféru a ekosystémy. 

Posuzovaný záměr „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – pomocná 

čerpací stanice Libkovice“ má být realizován ve schváleném dobývacím prostoru, 

který bude v následném období devastován,, přičemž dojde i k destrukci 

ekosystémů. 

V tomto období je však realizace posuzovaného záměru provozní nezbytností – 

v podstatě zajistí náhradu za současnou odvodňovací strukturu v předpolí lomu na 

úseku bývalé obce Libkovice. Ve vztahu k místnímu ekosystému bude šetrný, a 

bude mít lokální charakter. 

Plánovaný mírný zásah do místních ekosystémů se může výrazněji projevit 

v v prostoru mokřadů, 

kde je nutné provést transfer některých zvláště chráněných druhů 

obojživelníků, 

v a v ochraně některých zvláště chráněných druhů ptáků, 

kteří mají mnoho možností díky své mobilitě přesídlit do okolní nedotčené 

či zrekultivované krajiny, vybavené kvalitními biotopy a ekotopy. 

V kontextu s výše uvedenými hledisky lze vliv posuzovaného záměru na 

ekosystémy považovat za únosný. 

D.I.8 Vlivy na krajinu 

Předmětný záměr, jehož obsahem je výstavba nové hráze a pomocné čerpací stanice 

Libkovice 1 před hranou prvního skrývkového řezu. Čerpací stanice se bude 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 59 

přemísťovat v časoprostorové návaznosti na postu skrývkových front lomu Bílina 

(3 studny s kalovými čerpadly). Odčerpávaná voda bude vedena v trase současného 

výtlaku a odváděna do vtoku stávajícího trubního svodu DN 900 mm s vyústěním 

do Klášterského potoka. Součástí této soustavy je i soustava odvodňovacích 

příkopů, které budou odvádět srážkové vody do retenční nádrže. 

Závěrem této části lze konstatovat, že výše uvedené technologické subsystémy 

posuzované stavby, a ani stavba jako celek nebudou znamenat neúnosný vliv na 

krajinu. 

D.I.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V řešeném území, do jehož funkčního areálu lze řadit i prostor zrušené obce 

Libkovice, není již osídlen a není vybaven žádným hmotným majetkem, který by 

mohl posuzovaným záměrem utrpět újmu. 

V předmětném prostoru nejsou žádné kulturní památky. 

Lze ovšem předpokládat výskyt archeologických artefaktů, a proto musí 

oznamovatel zabezpečit jejich zákonnou ochranu (viz kap. C.I.5); především 

včasnou spoluprací s licencovaným archeologickým pracovištěm. 

D.II Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 

velikosti a významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 

Posuzovaný záměr stavby „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – 

pomocná čerpací stanice Libkovice“ se z hledisek vlivů na životní prostředí bude 

projevovat takto : 

Ø Vlivy na obyvatelstvo 

v Částečné vlivy se v tomto směru mohou ve vztahu k obyvatelstvu 

projevit pouze během období výstavby této stavby, a to v souvislostech 

s nákladní dopravou. Celý stavební prostor byl již dříve vysídlen a 

současná obytná zástavba je dostatečně vzdálená – což vylučuje přímé 

negativní vlivy. 

v Vychází-li se z faktu, že posuzovaná stavba bude sloužit jako ochrana 

lomu před přívalovými vodami, čímž umožní bezpečnou a plynulou 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 60 

skrývku a těžbu, pak se to kladně projeví i na obyvatelstvo, které je na 

provozu lomu Bílina existenčně závislé. 

Ø Vlivy na ovzduší a klima 

v Vzhledem k charakteru stavby nelze očekávat nadlimitní úroveň 

znečišťování ovzduší z provozu dopravních a stavebních strojů během 

výstavby. 

Během následného provozu stavby k žádné emisní produkci docházet 

nebude. 

v Nic nenasvědčuje tomu, že by posuzovaná stavba jakýmkoliv způsobem 

ovlivňovala klimatickou charakteristiku. 

Ø Vlivy na fyzikální prostředí 

v Vlivy stavby na hlukovou situaci během výstavby budou časově 

omezené a minimálně zatěžující, a proto je lze považovat za hygienicky 

únosné. 

v K nadměrné generaci elektromagnetických vlivů zde docházet nebude. 

v Technologie nebude užívat žádný zdroj ionizačního záření. 

v Stavební technika nebude příčinou žádných neúnosných vibrací.. 

Vlivy stavby na fyzikální prostředí budou nekonfliktní a únosné. 

Ø Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Smysl posuzovaného záměru je motivován optimalizací hydrologického 

režimu v předpolí lomu Bílina, takže lze jednoznačně konstatovat, že jeho 

realizace se ve vztahu k povrchovým i podzemním vodám projeví kladně. 

Ø Vlivy na horninové prostředí a surovinové zdroje 

v Posuzovaná stavba se ve vztahu k horninovému prostředí projeví 

bezkonfliktně. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 61 

v Žádné surovinové zdroje v zájmovém prostoru mimo ložiska hnědého 

uhlí nejsou. Realizace posuzovaného záměru umožní bezkonfliktní 

odtěžení uhelného ložiska. 

Vlivy posuzované stavby na horninové prostředí i surovinové zdroje budou 

vesměs progresivní. 

Ø Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

v V předmětném území se nevyskytuje žádný zvláště cenný či zvláště 

chráněný druh rostlin. Obdobná vegetace, která bude stavbou dotčena, se 

v hojné míře vyskytuje v širším okolí. 

v Z fauny se zde vyskytují ze zvláště chráněných druhů hlavně 

obojživelníci a ptáci. 

Podmínkou realizace posuzované stavby je proto nezbytné sejmutí 

zákonné ochrany zvláště chráněných živočichů dle § 50 odst.2 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Za předpokladu respektování a realizace podmínek, na jejichž základě 

příslušné orgány sejmuly zákonnou ochranu nad zvláště chráněnými 

druhy živočichů vyskytujících se ve stavbou dotčeném území, lze vlivy 

na faunu považovat za únosné. 

v Vlivy stavby na místně mokřadní a terestrické ekosystémy, které nejsou 

výjimečné, lze považovat za únosné, a to za předpokladu realizace 

opatření, kterými příslušné orgány podmínily sejmutí zákonné ochrany 

nad zvláště chráněnými druhy živočichů. 

Celkově lze k této problematice konstatovat úměrnost a únosnost vlivů 

posuzované stavby na flóru, faunu a ekosystémy. 

Ø Vlivy na krajinu 

Předmětný úsek krajiny, ve kterém má být realizována posuzovaná stavba, se 

nevyznačuje z krajinářských hledisek žádnou výjimečností. A stavba krajinný 

ráz v podstatě neovlivní – odvodňovací a ochranná soustava před přívalovými 

vodami se jen posune do hlubšího předpolí lomu Bílina. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 62 

Vlivy posuzované stavby na krajinu lze proto považovat za nepodstatné a 

únosné. 

Ø Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Žádný hmotný majetek a ani kulturní památky se v předmětném území 

nevyskytují, a proto lze posuzovaný záměr i v těchto souvislostech považovat 

za bezkonfliktní. 

Ø Možnosti přeshraničních vlivů 

Záměr je lokalizován v území, odkud jsou přeshraniční vlivy vyloučeny. 

Komplexně lze posuzovaný záměr stavby „Odvodnění předpolí, nádrž 

Libkovice, 1. etapa – pomocná čerpací stanice Libkovice 1“ z hledisek vlivů na 

životní prostředí považovat za únosný. 

D.III Charakteristika environmentálních  rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 

Akci nelze považovat za potenciálně problematickou, a to ani v souvislostech 

s environmentálními riziky, a ani z hledisek možných havarijních stavů. 

Nejzřetelnějším environmentálním rizikem se mohou v daném území stát přívalové 

vody, proti jejichž stavům a účinkům je posuzovaná akce koncipována. 

Z havarijních situací lze předpokládat časově omezený výpadek elektrického proudu 

– čímž by došlo k zástavě odčerpávání vod výtlačným potrubím. Takováto situace je 

jednak velmi nepravděpodobná, a i kdyby k ní došlo, časově omezená porucha by se 

nemohla havarijně projevit, neboť retence v nově budované nádrži je kapacitně 

koncipována na stoletou vodu. 

Instalace přenosového systému bude zajišťovat též informaci o poruchových stavech 

čerpací stanice. 

Během stavby může samozřejmě dojít k havárii, při které by byla kontaminována 

zemina či voda ropnými produkty. Tyto situace jsou však za současné úrovně 

environmentální kázně na všech pracovištích běžně zvládnutelné, neboť na Dolech 

Bílina je v platnosti Směrnice ředitele ze dne 7.8.2001, kterou je stanoven Plán 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 63 

opatření pro případ ropné havárie na Dolech Bílina, kterým se stanoví opatření a 

postupy k minimalizaci jejich případných následků. Tento plán respektuje také 

principy havarijního plánování podle zákona o prevenci závažných havárií (zákon č. 

353/1999 Sb.). 

Provoz odvodňovací soustavy se jeví v souvislostech s možnostmi environmentálních 

rizik při možných haváriích jako bezproblémový. 

D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzací 

nepříznivých vlivů na životní prostředí 

D.IV.1 Opatření ve vztahu k obci a občanovi 

V tomto směru se jeví záměr jako potenciálně jednoznačně bezkonfliktní. Žádná 

z okolních obcí a ani občanská veřejnost nebudou realizací akce negativně 

dotčeny,takže není nutné v těchto souvislostech ukládat konkrétní opatření. 

D.IV.2 Opatření k čistotě ovzduší 

v Stavební stroje a dopravní prostředky používané při výstavbě musí splňovat 

emisní limity stanovené pro jednotlivé škodliviny. 

v Pravidelně bude kontrolován technický stav mobilní techniky, používané při 

výstavbě se zaměřením na sledování emisí. 

v V případě přepravy sypkého prašného materiálu zabránit jeho úsypu a úletu 

(zaplachtováním). 

v Před výjezdem na veřejné komunikace dopravní prostředky, stavební techniku 

a znečištěné silnice čistit. 

D.IV.3 Opatření k vlivům na fyzikální prostředí 

v Během výstavby udržovat strojový park v řádném technickém stavu za účelem 

minimalizace hlučnosti, která by se mohla negativně projevovat v zastavěném 

území obcí Lom a Mariánské Radčice, a to i v integraci s hlučností lomové 

technologie. 

v Ostatní sféry fyzikálního prostředí výstavbou ani provozem dotčeny nebudou. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 64 

D.IV.4 Opatření k ochraně vod  

v Pro stavbu vypracovat plán havarijních opatření pro případ úniku látek 

škodlivým vodám, se kterým budou prokazatelně seznámeni všichni 

pracovníci. 

v Všechny mechanizmy, které se budou pohybovat na staveništi, musí být 

v dobrém technickém stavu. Nutno je pravidelně kontrolovat z hledisek 

možných úkapů ropných látek. 

v Na staveništi nebudou skladovány látky škodlivé vodám, včetně zásob PHM a 

staveniště bude vybaveno nezbytnými sanačními prostředky. 

v Všechna technologická zařízení, která budou obsahovat látky nebezpečné 

kvalitě vod budou spolehlivě technicky zabezpečena (např. těsnění, dostatečně 

velké bezpečnostní vany) proti nebezpečí úniku v případě havárie. 

v Demoliční substráty zděného objektu současné čerpací stanice a nános 

sedimentů z retenčního prostoru nutno řešit v souladu s platnou odpadovou 

legislativou. 

v Důsledně respektovat vyhlášku MLVH ČSR č. 6/1977 Sb., o ochraně jakosti 

povrchových a podzemních vod. 

D.IV.5 Opatření k ochraně půdy 

v Případnou kontaminaci půd ropnými látkami, jako důsledku havárie, je třeba 

řešit odtěžením znečištěných zemin a jejich dekontaminací. 

v Svažitá místa co nejrychleji zatravnit a eliminovat urychlenou vodní erozi. 

v Akci časoprostorově zkoordinovat se skrývkou ornice v předpolí lomu – 

s cílem maximalizovat její využití pro účel stavby. 

D.IV.6 Opatření k vlivům na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Ø Vlivy předmětné stavby na horninové prostředí budou nevýrazné. Jsou 

koncipovány vesměs ve prospěch smyslu posuzovaného záměru : 

protipovodňově zabezpečit průběh těžby ve vztahu k povrchovým vodám. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 65 

 Hlavním „zásahem do horninového prostředí bude v tomto případě výstavba 

sypané hráze pomocné retenční nádrže – což se projeví vesměs kladným 

způsobem. 

Odvodňovací kanály a čerpací vrty budou ve vztahu k horninovému prostředí 

působit vesměs nekonfliktně. 

Ø Jediným využitelným přírodním zdrojem v územním prostoru posuzované 

stavby je ložisko hnědého uhlí, které je ve státní evidenci ložisek vedeno pod 

číslem 3075700 – to je postupně těženo lomem Bílina v rámci schváleného 

dobývacího prostoru.  

Posuzovaný záměr stavby „Odvodnění předpolí, nádrž Libkovice, 1. etapa – 

pomocná čerpací stanice Libkovice 1“ citované ložisko nehodnotí; naopak 

vytvoří podmínky pro jeho efektivní a bezkonfliktní odtěžení. 

D.IV.7 Opatření k ochraně flóry, fauny a ekosystémů 

D.IV.7.1     Opatření k ochraně flóry 

v Ke kácení dřevin v trasách příkopů L1 a L2 a v trase přeložky Lomského 

potoka je nezbytné povolení orgánu ochrany přírody. 

Pozn.:  Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les za předpokladu, že tyto 

nejsou významným krajinným prvkem, se nevyžaduje pro stromy o 

obvodu kmene do 80 cm, měřeného ve výšce 130 cm nad zemí. 

v Kácení dřevin provádět v období jejich vegetačního klidu 

Pozn.:  Ten kdo kácí dřeviny z důvodů výstavby a s povolením orgánu ochrany 

přírody je povinen zaplatit odvod do rozpočtu obce. 

v K ochraně ostatní vegetace, mezi níž se nevyskytuje žádný zvláště chráněný 

druh, není nutné přijímat zvláštní ochranné opatření. 

D.IV.7.2     Opatření k ochraně fauny 

Nutno vytvořit vhodné podmínky pro to, aby živočišné druhy vázané na 

mokřadní stanoviště, která budou stavbou dotčena, měly možnost jako nové 

náhradní stanoviště využít prostor obou plánovaných retenčních nádrží. To 

znamená : 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 66 

− vhodné načasování prací, které by neměly být zahajovány v hlavním 

období rozmnožování živočichů (od druhé poloviny března do června). 

Optimální je práce zahájit během září až poloviny října (hlavně s ohledem 

na vývoj obojživelníků, především kriticky ohroženého skokana 

skřehotavého) s tím, že budou pokračovat do března následujícího roku; 

− břehové části nových nádrží alespoň zčásti řešit pozvolným přechodem tak, 

aby to umožnilo rychlý nástup litorální vegetace. To se týká hlavně S a SZ 

pobřeží obou retenčních nádrží. Tím je možné alespoň částečně 

vykompenzovat ztráty vzniklé v tomto porostu likvidací některých stanovišť 

vhodných pro mnohé zvláště chráněné druhy; 

− návazné území na břehy vodních nádrží nezalesňovat. Je vhodné umožnit 

zde sukcesivní vývoj s roztroušenými keři a stromy; 

− bude-li postupováno s ohledem na výše uvedené zásady, podpoří to 

spontánní přesun živočichů do nových stanovišť (hlavně nových retencí), 

takže zde záchranný transfer (s výjimkou škeble rybniční) nebude nutný; 

− důležitou podmínkou je respektovat soubor podmínek specifikovaných 

a) Správou CHKO Labské pískovce 

dopisem ze dne 6.12.2006, zn.: 01852/LP/E/06, kterým povoluje 

výjimku ze základních podmínek ochrany silně a kriticky 

ohrožených zvláště chráněných druhů (bekasina otavní, chřástal polní, 

chřástal vodní, konipas luční, krahujec obecný, krutihlav obecný, 

křepelka polní, ledňáček říční, pěnice vlašská, slavík obecný, 

modráček středoevropský, strnad luční, volavka stříbrná, skokan 

skřehotavý, čolek obecný, čolek velký, ještěrka obecná a škeble 

rybniční). 

b) Krajským úřadem Ústeckého kraje 

dopisem ze dne 27.11.2006, č.j.: 1296/ZPZ/2006-4/ZD-150, kterým 

rozhodl o udělení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 

chráněných druhů živočichů zařazených v kategorii ohrožených 

(mravenci rodu Formica, včelovití rodu Bombus, ropucha obecná, 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 67 

užovka obojková, potápka roháč, slavík obecný, bramboříček 

černohlavý, bramboříček hnědý, ťuhýk obecný, moták pochop, břehule 

říční, moudivláček lužní, kopřivka obecná. 

D.IV.8 Opatření ve vztahu ke krajině 

Realizace posuzovaného záměru v podstatě ráz krajiny zachová. Se záměrem 

minimálního zásahu do současného charakteru stanovišť a obnovy vhodných 

životních podmínek živočichů vázaných na mokřadní biotopy se doporučuje 

úpravami narušená území nezalesňovat a ponechat je sukcesivnímu vývoji 

s roztroušenou přirozenou vegetací. 

D.IV.9 Opatření k ochraně hmotného majetku a kulturních památek 

V daném prostoru se již žádný hmotný majetek nevyskytuje. 

Vzhledem k vysoké míře pravděpodobnosti výskytu archeologických nalezišť je 

nutné, aby oznamovatel zabezpečil včasnými kontakty s licencovaným 

archeologickým pracovištěm jejich zákonnou ochranu. 

D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 

hodnocení vlivů 

Ve spojitosti s použitím metod prognózování a výchozích předpokladů bylo při 

zpracování tohoto oznámení vycházeno ze standardních analogií a extrapolací. 

V nemalé míře však z výhledových tendencí postupu těžby v tomto dobývacím 

prostoru, a to jak z dlouhodobé prognózy rozvoje lomu Bílina, tak z dokumentace 

schváleného POPD – plánu přípravy, otvírky a dobývání lomu Bílina na roky 2003 – 

2010. 

V těchto souvislostech byla výchozím předpokladem při hodnocení vlivů stavby i 

dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí „POKRAČOVÁNÍ HORNICKÉ 

ČINNOSTI LOMU BÍLINA PODLE POPD NA ROKY 2003 – 2010“. 

D.VI Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

zpracování dokumentace 

V tomto případě bylo možné vycházet z fundovaně zpracovaných podkladů, a to jak 

báňských, týkajících se postupu lomu Bílina, tak přírodovědných, které byly 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 68 

kvalifikovaně zpracovány řadou specialistů v gesci Jiřího Vojara v rámci studie 

„Biologické hodnocení záměru odvodnění předpolí – nádrž Libkovice“. Dalším 

podkladem a východiskem byly výsledky mnohaletých biologických průzkumů, které 

v předmětné oblasti pro těžební společnost Severočeské doly, a.s. v Chomutově řeší 

kolektiv specialistů České zemědělské univerzity v koordinaci J.Cibulky. 

Aktuální stav předmětného území byl v rámci byl v rámci prací na tomto oznámení 

zpracovatelem upřesněn pozemním i leteckým průzkumem terénu. 

Velmi fundovaným podkladem byla dokumentace pro územní řízení „ODVODNĚNÍ 

PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE, 1. ETAPA – POMOCNÁ ČERPACÍ STANICE 

LIBKOVICE 1“, vypracovaná společností Vodohospodářské projekty Teplice, spol. 

s r.o. v gesci zodpovědného projektanta Petra Kokeše. 

V některých částech bylo při zpracování tohoto oznámení postupováno na základě 

teoretických předpokladů a odborných odhadů : např. při hodnocení vlivů hlučnosti či 

rozptylu emisí z technologií při výstavbě, neboť dosud nebyl k dispozici projekt 

organizace výstavby, aby mohla být z hlediska počtu a časoprostorového nasazení 

mechanizace posouzena intenzita hlučnosti a rozptylu emisí. Z rozsahu prací v daném 

terénu a ze zkušeností z obdobných akcí je zřejmé, že hodnoty těchto vlivů budou 

v tomto případě vesměs podlimitní a únosné. 

Vzhledem k výše uváděnému lze konstatovat, že se během přípravy a zpracování 

tohoto oznámení nevyskytly nedostatky a neurčitosti ve znalostech, které by byly 

příčinou problémů či omezování úrovně dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST  E 

 

POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 70 

 

E      POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Předmětný záměr je zpracovatelem předkládán v jedné variantě, kterou lze považovat 

za variantu výslednou. 

Z konzultací v těchto souvislostech vyplynulo, že : 

a) Bylo nereálné počítat s nulovou variantou, neboť posuzovaný záměr je 

technologickým subsystémem těžebních aktivit lomu Bílina, který těží 

registrované ložisko hnědého uhlí ve schváleném dobývacím prostoru a 

s vytěženým uhlím počítá chválená energetická koncepce České republiky. 

A pro bezkonfliktní pokračování těžby bylo nutné novelizovat soustavu, která 

zajišťuje v předpolí ochranu lomu před přívalovými povrchovými vodami – 

neboť jeho současná lokalizace je situována již těsně před postupem lomu (viz 

foto, na němž je zřejmá poloha současné čerpací stanice). 

b) Územní varianta byla v tomto případě nelogická, neboť konkretizace území pro 

zajištění bezpečnosti lomu proti přívalovým vodám musí být lokalizována do 

území, kudy tyto vody protékají – což je dáno v předpolí lomu Bílina polohou 

mezi Radčickým potokem a Lomským potokem. 

c) Vyloučena byla i jiná technologická varianta, neboť se systémem 

protipovodňové ochrany lomů jsou v oblasti Severočeské hnědouhelné pánve 

dlouhodobé zkušenosti, které byly oznamovatelem i projektantem využity při 

zpracování dokumentace pro územní řízení. 

Proto je posuzovaný záměr zpracován jako jednovariantní. 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 71 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST  F 

 

ZÁVĚR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 72 

 

F      ZÁVĚR  

Až dosud je předpolí lomu Bílina v prostoru údolnice Radčického a Lomského potoka 

chráněno před přívalovými vodami protipovodňovou soustavou s retenční nádrží 

Libkovice ze sedmdesátých let minulého století, jejíž retenční objem činí cca 270 000 m3. 

Vody z této nádrže jsou odčerpávány čtyřmi čerpadly o výkonu 350 l/s do trubního svodu 

DN 900 mm a výtlačným potrubím 2x DN 500 mm přepravovány do 2 600 m vzdálené 

přeložky Klášterského potoka. 

Postupem prvního skrývkového řezu lomu Bílina, v úseku pod bývalou obcí Libkovice, 

dojde k narušení výše uvedené stávající ochrany předpolí lomu před přívalovými vodami, 

což znamená i odtěžení stávající čerpací stanice Libkovice. 

Pro zabezpečení dalšího postupu lomu Bílina v rámci schváleného dobývacího prostoru 

je proto nezbytné novelizovat ochranu před přívalovými vodami, a to výstavbou 

nového systému, prostorově posunutého více do předpolí lomu, který spočívá : 

v ve výstavbě hráze nové retenční nádrže, 

v ve výstavbě nové pomocné čerpací stanice Libkovice 1 před hranou prvního 

skrývkového řezu, která se bude v žádoucím předstihu přemísťovat 

v časoprostorových souvislostech s postupy lomu Bílina. 

v Tato pomocná čerpací stanice bude vybavena třemi čerpacími studnami s čerpadly o 

průtoku do 200 l/s. 

v Výtlak DN 500 mm bude veden v trase výtlaku stávajícího a bude vyústěn do vtoku 

stávajícího trubního svodu DN 900 mm, který je vyústěn do Klášterského potoka. 

v Nová soustava ochrany lomu před přívalovými vodami bude doplněna dvěmi 

větvemi odvodňovacích příkopů, které budou svádět srážkové vody do retenční 

nádrže. 

v Příjezdní komunikace bude napojena na původní silnici, která procházela obcí 

Libkovice. 

v Energetické napájení čerpacích stanic bude řešeno z rozvodny R6kV Kohinoor – 

vzdušným vedením. 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 73 

Z analýzy vstupů je zřejmé, že zábor půdy pro tuto stavbu je úměrný objektivní potřebě, 

odběr a spotřeba vody budou bezproblémové, potřeba ostatních surovinových a 

materiálových zdrojů úměrná technologické vybavenosti záměru a nároky na dopravní a 

ostatní technickou infrastrukturu úměrné potřebě. 

Posuzovaná stavba bude z hledisek vlivů na životní prostředí aktivní pouze během 

výstavby, a to hlavně ve vztahu k hlučnosti. Její imisní zátěž bude nepatrná, ve vztahu 

k vodám bezodpadová. Z hledisek zásahů do krajiny naruší tato stavba hlavně mokřadní 

stanoviště, vegetaci a místní biotop – především ve vztahu k ptákům a obojživelníkům, 

z nichž řada patří mezi zvláště chráněné. Příslušné orgány ochrany životního prostředí 

však již udělily souhlas s odnětím zákonné ochrany těchto druhů – za určitých podmínek, 

které musí být oznamovatelem a zhotovitelem stavby respektovány. V předstihu byl již 

proveden transfer zvláště chráněné škeble rybničné. 

Vzhledem k charakteru a rozsahu stavby lze předpokládat, že přes poměrnou blízkost 

obcí Mariánské Radčice a Lom budou dočasné vlivy výstavby záměru na obyvatelstvo 

úměrné a únosné. Po uvedení do provozu lze předpokládat, že akce bude vůči 

obyvatelstvu naprosto bezkonfliktní. 

Pro prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 

prostředí a obyvatelstvo byla v tomto oznámení specifikována řada opatření, jejichž 

respektování zaručí environmentální únosnost posuzované stavby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 74 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČÁST  G 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 75 

 

 

 

 

G      VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO  

CHARAKTERU  

Každý povrchový důl má pochopitelnou tendenci k zatápění okolní povrchovou a 

podzemní vodou. Proto je nutné, aby bylo okolí lomů odvodňováno. Podzemní voda 

bývá zpravidla odčerpávána hlubokými hydrogeologickými vrty a voda povrchová 

musí být sváděna mimo prostor lomu. V případě lomu Bílina jsou vody, které přitékají 

z Krušných hor (a dříve protékaly dobývacím prostorem), sváděny do přeložky 

Klášterského potoka. 

Pak existují povrchové vody, které se musí dočasně jímat do retenčních nádrží a odtud 

odčerpávat do vodoteče. Jednou z těchto retenčních nádrží je nádrž Libkovice, odkud je 

voda, která do ní přitéká, neustále přečerpávána do 2,6 km vzdáleného Klášterského 

potoka. 

Lom Bílina se však k této nádrži a čerpací stanici přiblížil a v příštích létech tato 

zařízení odbagruje. Proto musí být poněkud dále od hrany lomu vybudována nová 

retenční nádrž a zřízeny nové čerpací jednotky, které by v ochraně lomu před 

povrchovými a hlavně před přívalovými vodami lom ochránily před zatopením. Touto 

novou soustavou je záměr „ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE, 1. 

ETAPA – POMOCNÁ ČERPACÍ STANICE LIBKOVICE 1“. 

Úkolem tohoto oznámení je posoudit, je-li tato akce únosná i z hledisek vlivů na životní 

prostředí – což znamená nejen na přírodní složky krajiny, ale i na obce a obyvatelstvo. 

Tato studie vychází nejen z dokumentace pro územní řízení stavby, ale i z celé řady 

předchozích studií a z terénního průzkumu současného stavu. Nové protipovodňové 

zařízení bude vystavěno v prostoru zrušené obce Libkovice a nedaleko obcí Mariánské 

Radčice a Lom. Bude se jednat o nový retenční prostor a o další zařízení, která nebudou 

produkovat hluk, emise, ani odpadní vody a zaberou pozemky, které již nejsou 

využívány. Nový stav se proti dnešní situaci nezhorší, celé toto území bude minimálně 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 76 

narušeno tak, aby neztratilo atraktivitu pro živé obyvatele této přírody a nezhoršilo ráz 

krajiny. Nové vodní plochy budou samozřejmě využitelné i rybářsky. 

Celá tato akce, která je pro další provoz lomu Bílina existenčně důležitá, je 

koncipována tak, aby v daném území situaci nezhoršila, a proto je považována 

z hledisek vztahů k životnímu prostředí za únosnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 77 

 

POUŽITÉ PODKLADY 

1. Dokumentace pro územní řízení  

ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE, 1. ETAPA – POMOCNÁ 

ČERPACÍ STANICE LIBKOVICE 1  

Zpracováno společností VODOHOSPODÁŘSKÉ PROJEKTY TEPLICE, s.r.o.          

v r. 2007 

2. Výtah ze závěrečných zpráv o výsledcích botanického a zoologického průzkumu 

předpolí lomu Bílina, prováděných v období 1992–2001  

 Česká zemědělská univerzita v Praze (koordinace J.Cibulka) 

3. Zhodnocení archeologických poměrů v prostoru pokračování hornické činnosti lomu 

Bílina (prognóza na léta 2003-2010)  

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, Most                               

Z.Smrž, (2001) 

4. Technický plán a harmonogram rekultivací území dotčených těžbou Dolů Bílina 

v období 2004-2010,                                                                                                         

R-Princip Most (2001) 

5. Mapy pozemků dotčených těžební činností a BPEJ,                                                        

R-Princip Most (2001) 

6. Generel LÚSES okresu Teplice v měřítku 1: 50 000,  

 J.Horký, (1995) 

7. Oficiální webové stránky CENIA, české informační agentury životního prostředí 

8. Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce „POKRAČOVÁNÍ 

HORNICKÉ ČINNOSTI LOMU BÍLINA PODLE POPD NA ROKY 2003-2010“, 

INVEST projekt NNC, s.r.o.,  

 J.Kupec (2001) 

9. Posudek o hodnocení vlivů na životní prostředí akce „POKRAČOVÁNÍ HORNICKÉ 

ČINNOSTI LOMU BÍLINA PODLE POPD NA ROKY 2003-2010“,  

 ECOCONSULT PONS, s.r.o., S.Štýs (2001) 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 78 

10. Biologické hodnocení záměru „ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE“, 

J.Vojar (2006) 

11. STANOVISKA 

11.1 Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, Most                        

(vyjádření k akci ze dne 29.6.2006) 

11.2 Městský úřad Litvínov – odbor regionálního rozvoje                                                

(vyjádření k akci ze dne 23.4.2007) 

11.3 Městský úřad Litvínov – odbor životního prostředí                                                

(vyjádření k akci ze dne 23.8.2006) 

11.4 Obec Mariánské Radčice                                                                                            

(vyjádření ze dne 15.6.2006) 

11.5 Městský úřad Litvínov – odbor životního prostředí                                                

(vodoprávní vyjádření ze dne 4.9.2006) 

11.6 Městský úřad Litvínov – odbor životního prostředí                                                

(Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody ze dne 20.2.2007) 

11.7 Správa CHKO Labské pískovce                                                                           

(povolení výjimky z ochrany zvláště chráněných druhů živočichů ze dne 6.12.2006) 

11.8 Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor životního prostředí a zemědělství                 

(udělení výjimky ze zákonů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. dopisem ze dne 

27.11.2006) 

11.9 Ministerstvo životního prostředí – odbor posuzování vlivů na ŽP a IPPC           

(vyjádření k procesu EIA ze dne 3.7.2007) 

 

 

 

 

V Mostě dne 7.9.2007 

 



Oznámení záměru    ODVODNĚNÍ PŘEDPOLÍ, NÁDRŽ LIBKOVICE 
                                  1.ETAPA – POMOCNÁ ČS LIBKOVICE 1 

ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Ing. Stanislav Štýs, DrSc. 
ECOCONSULT PONS 

Most 
 

 79 

 

 

  Zpracovatel oznámení : 

Jméno             : Stanislav  

Příjmení          : Štýs, Ing., DrSc. 

Bydliště          : 434 01 Most, Ant. Dvořáka 2190 

Telefon           : + 420 602 721 058 

 

  Koncepční spolupráce : 

Jméno             : Stanislav  

Příjmení          : Štýs, Mgr. 

Bydliště          : 434 01 Most, Seifertova 2168 

Telefon           : + 420 777 779 000 

 

Technická spolupráce : 

Jméno             : Anna  

Příjmení          : Beránková, Ing. 

Bydliště          : 434 01 Most, Josefa Skupy 2352 

Telefon           : + 420 606 261 321 

 

 


